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Tadeusz Dietrich ministrem ' ” wewnętrznego
Zmiany w organizacji naczelnych władz gospodarki narodowej

WARSZAWA (PAP). Rada Mini
strów, rozporządzeniem, uchwalo-nym 
na posiedzeniu w dniu 19 lutego br., 
ustal,la zakres działania Ministra Han 
dlu Wewnętrznego, którego urząd 
powstaje w związku ze zmianami w 
organizacj., naczelnych władz gospo
darki narodowej,

i Minister Handlu \J'ewnętrznegc 
rozpoczyna działalność w dniu 19 lu
tego br.

Do zakresu działania MńrstA Han 
dlii Wewnętrznego należą wszystkie

sprawy handlu wewnętrznego (usług 
handlowych), zarówno uspołecznio
nego (państwowego, samorządowego, 
spółdzielczego organizacji społecz
nych), jak i prywatnego.

M. in. zakres działania nowego 
ministra obciin.ie planowanie gospo
darcze i politykę inwestycji w clz e- 
dzinie handlu wewnętrznego, regulo
wanie tego handlu, sp-awy zaopatry
wania ludności i regulowania spoży
cia oraz sprawy cen w handlu wew
nętrznym.

Nowy mgr ster kierować będzie 
działalnością przed3itfb:orstvy handlo
wych (państwowych, państw,wc-spół 
dzietczych oraz pozostających pod za 
rządem państwowym), sprawować 
nadzór i ustalać kierunek działalno
ści handlowej central spółdzielni, cen 
trał spółdzielczo rvuisturowvch, snól 
dz'ekri, samorządowych p'-zcds;e 
biorstw handlowych oraz handlowych 
przedsiębiorstw organizacji społecz
nych, sprawuiąc ponadto nadzór nad 
organizacjanai i instvtuejami, zrzesza- 
iącymi osoby, działające w zakresie 
handlu wewnętrznego.

Sprawy tcchn ki hancTlu, standary
zacji i normy w wewnętrznym obro
cie handlowym również będą należa
ły do kompetencji nowego ministra.

WARSZAWA (RAP). Prezydent 
R. P Bolesław Bierut na wniosek

Wojewoda szczeciński 
ambasadorem RP w Pradze

WARSZAWA (PAP). Ambasador 
Rzeczypospolitej w Pradze — Józef 
Olszewski został odwołany ze swego

Tajemnicza 
obława na wilki 
w północnej 

Finlandii
MOSKWA (PAP). Jak donosi a gen 

oia TASS z ITełs nek. dziennik f n- 
słó „Vaoaa Sana" zamieścił następu
jącą wiadomość o mającej się odbyć 
10 marca „obławie na wilki“ w En on 
te,k o (północna Finlandia):

„Wyznaczona w Enontekio „obła
wa na wük", w której miały być 
użyte urządzenia radiowe, samoloty 
i aparaty do zdjęć letniczych, wywo
łała cały szereg komentarzy, wyja
śniających istotny cel tego polowa
nia.

Jak wynika z uzyskanych dctych- 
feas wiadomości, koła amerykańskie 
irzywiązują wielką wagę do tej „ob- 
łwy" i zwróciły *ę do ministra spr 
»granicznych Finlandii z zapyta

niem, czy istnieje mcżfwosć sfoto
grafowania tego „polowania". Poza 
tym nawiązał również kontakt z mi- 
•feterstwem spraw zagranicznych w 
f’i kwestii pewien Angfk, który wy- 
j izał także niezwykle zainteresowanie

fcławą“.
Ponadto do tej imprezy przywią- 

1 ^ują wielką wagę niektóre koła ro
dzime. W związku z tą sprawą wiel- 
lt-e zaciekawienie wywołała wiado- 
tność, że w północnej Norwegii czy
nione są również przygotowania do 
■łnalogićżnęi „obławy", która rzeko- 
- ho „nie «pełniłaby swych zadań, gdy 

I V Finlandia me wzięła w niei udza- 
l >»
i *----------------------------------------------

stanowiska, w związku z przejściem 
do pracy politycznej w k-raju.

Ambasadorem Rzeczypospolitej w 
Pradze mapowany został dotychcza
sowy wojewoda szczeciński — Leo
nard Rorkowicz.

PRAGA (PAP). Prezydent re
publiki czechosłowackiej Klement 
Gottwald przyjął w piątek na au
diencji pożegnalnej ambasadora 
R. P. w Pradze Józefa Olszewskie
go-

prezesa Rady Ministrów Józefa 
Cyrankiewicza mianował w dniu 
19 lutego b. r. ministrem handlu 
wewnętrznego ob. Tadeusza Diet
richa, dotychczasowego prezesa 
Centralnego Urzędu Planowania 
Podsekretarzami stanu w tymże 
ministerstwie mianowani zostali:

ob. Antoni Mierzwiński, dotych
czasowy główny pełnomocnik rzą 
dowy do spraw podatku gruntowe 
go i ob. Włodzimierz Zawadzki, 
dotychczasowy dyrektor naczelny 
firmy „M'ędzyjferodowi eksporte- 
ipy C. Hartwig” (pod zarządem 
(.aristwowym).

Poseł Fclms baranowski _
podsekretarzem Stanu

WARSZAWA (PAP). W dn u 12 
lutego 1949 r. Prezydent Rzeczypo
spolitej mianował na wniosek mmi
st ra Administracji Publicznej podse
kretarzem Stanu w Ministerstwie Ad-

Strategiczne plany Turcji
Montowanie nowego bloku

LONDYN (PAP). Dziennik „Dai 
ly Worker" donosi, że plany, zwią 
zane z utworzeniem bloku śiód 
ziomnomorskir.go, jako dopełnie
niem paktu atlantyckiego, posuwa 
ją się naprzód.

„Ważnym krokiem na drodze 
organizowania tego nowego bloku 
— pisze „Daily Worker” —- było 
spotkanie Bevina z tureckim mini
strem spraw zagranicznych Sada- 
kiem, który zaproponował, by po-, 
czątkowo utworzyć ugrupowanie, 
pięciu lub sześciu państw pod kie 

min stracji Publicznej ob. Feliksa Ba rownictwem Anglii i Stanów Zje- 
ranewskiego, posła na Sejm Ustawo dnoczonych. Zgodnie z planem 
dawczy. \V dniu 14 bm. podsekretarz Sadaka, bezpośrednie przewodni- 
Stanu objął urzędowanie. 1 ctwo tego ugrupowania winno być

(powierzone Turcji. Sadak zapro-

Prowokacje wyuladu brytyjskiego 
przeciwko ludom Środkowego Wschodu

KAIR (TELEPRESS). Wśród e- 
qipskich kól postępowych krążą 
wiadomości, że rząd kairski zamie 
rza przedsięwziąć zakrojoną na 
szerolcą skalę -kampan;ę „antyko
munistyczną”

Jak się dowiaduje z wiarygod
nego źródła korespondent „Tele- 
pressu’', król Panik przewodniczył 
w ubiegłym tygodniu konferen
cjom, jakie odbyły się między spe 
cjalnym wysłannikiem tureckiego 
ministra spraw zagranicznych, a 
egipskimi ministrami spraw zagra 
nicznych i wewnętrznych. Pod
czas konferencji omawiany był 
szczegółowo plan zorganizowania 
jednoczesnego ataku na lewe skrzy 
dło ruchu narodowo - liberalnego.

Wyżsi urzędnicy w kwaterze 
głównej brvtyjskicqo ministra bez 
teki, gen. Clayton'a, szef; brytyj
skiego wywiadu na Środkowym 
Wschodzie, widzieli wysłannika tu 
reckiego na krótko przed spotftó- 
niem z Egipcjanami. '

Rząd turecki, pod naciskiem z

zewnątrz, zmuszony zosta! do o- 
publikowania oświadczenia, w któ 
rvm zaprasza do podjęcia dyskusji 

sprawie Sandżaku Alex»ndret- 
lv, syryjskiej prowincji, oddanej 
Turcji przez Francję w r. 1934. Po 
wyższe zaproszenie do podjeria 
dyskusji wydane zostało na sku
tek suqestü ze strony kwatery 
głównej gen. Clayton'a^ który u- 
waża za wykluczone zbliżenie tu
recko - arabskie, bez załatwienia 
sprawy Alexandretty. Treść od
powiedzi tureckie:, udzielonej gen. 
Clayton’owi nie jest znana.

Tutejsi obserwaLorzy są zda

nia, że wszystkie dotychczasowe 
oosunięcia wymierzone przeciwko 
komunistom wskazują na to, że wy 
wiad brytyjski wystąpi wkrótce z 
dalszymi prowokacjami przeciwko 
dążepiom demokratycznym i wol
nościowym ludów Środkowego 
Wschodu. Akcja ta ma niewątpli 
wie na celu stworzenie odpowied 
niej atmosfery dla zainicjowania 
„Bloku Wschodniego", który oczy 
wiście będzie montowany pod 
przykrywką „sojuszu dla zagwa
rantowania bezpieczeństwa” i bę
dzie patronowany przez W. Bry 
tanię.

Franco przekazuje Ainorką 
Stanom Zjednoczonym

PARYŻ (PAP). Tygodnik „Ac
tion” przynosi wiadomość o tym, 
że w Madrycie ad dłuższego cza-

Nominacja go jernatora Triestu
przednrotem dyskusji w Radzie Bezpieczeństwa
NOWY JORK (PAP). Na posie 

dzeniu Rady Bezpieczeństwa roz
patrywano sprawę nominacji gu
bernatora wolnego obszaru Tries
tu. Sprawę tę postawił na po
rządku dziennym przedstawiciel 
ZSRR Malik. Malik oświadczył, 
że już 12 grudnia 1946 r. na sesji 
rady ministrów spraw zagranicz
nych w Npwym Jorku przyjęto i 
podpisano uchwałę o mianowaniu 
w możliwie najbliższym terminie 
gubernatora Triestu. Jeden z 
punktów uchwały głosił, że guber 
nator Triestu będzie mianowany 
przez Radę Bezpieczeństwa po 
konsultacji z rządami Jugosławii 
i Włoch. Cztery rządy wzięły 
więc na siebie zobowiązanie, że 
gubernator będzie mianowany w 
krótkim czasie i rozpocznie urzę
dowanie równocześnie z wejściem 
w życie traktatu pokojowego z 
Włochami. Traktat ten wszedł w 
życie 15 września 1947 r. Od tej 
pory minęło półtora roku, a za
gadnienie to nie jest rozstrzygnię
te mimo że Rada Bezpieczeństwa 
rozpatrywała tę snrawę jeszcze w 
czerwcu 1947 r. Malik stwierdził, 
że przedstawiciele USA t Anglii 
przeciągali wszelkimi sposobami 
załatwienie tej sprawy, nie wyko
nując zobowiązań, które sami wzię 
li na siebie.

Przyczyny takiego stawiania 
sprawy stały 6ię jasne kiedy 20 
marca 1943 r. rządy USA i Anglii 
przy udziale rządu Francji wystą

piły z wnioskiem przekazania wol 
nego obszaru Triestu Włochom 
Działo sic to zresztą przed wybo
rami we Włoszech i wniosek anglo 
saski miaj znaczenie propagando
we.

Delegacja ZSRR proponuje na
tychmiastowe rozstrzygnięcie tej 
sprawy i wyraża swą zgbdę na wy 
suniętą przez stałych członków

Rady Bezpieczeństwa kandydaturę 
Flueckiger'a, wnosząc o mianowa
nie go gubernatorem wolnego ob
szaru Triestu.

Sprawa nominacji gubernatora 
wolnego obszaru Triestu będzie 
rozpatrywana w dalszym ciągu na 
następnym posiedzeniu Rady Bez 
pieczećstwa.

Polska sztima ludowa
na wystawie w Brukseli
BRUKSELA (PAP). Bcłg^ki mi

nister ośw zty Kamil 1 luysmaus deko 
nat otwarci? wystawy polskiej sztuki 
ludowej w Brukseli.

Protfist Zw. Polaków 
wo Francji

PARYŻ (PAP). Zebrani' na dorocz 
nej konferencji przedstawiciele Zw, 
Polaków b. uczestników Ruchu Opo
ru okręgu paryskiego uchwalili ener
giczny protest -przeciwko decyzji 
władz francuskich wydalenia z Frart- 
ojii 'eh towarzysza broni, zasłużone
go bojownika o wolność Francji, Dol
skiego działacza robotniczego, Sta
nisława Napiera cza.

„10 przykazań“ dla obywateli USA
WASZYNGTON (TELEPRESS). 

Thurman Arnold, który w swoim 
czasie był prokuratorem general-

nym USA i posiada wielkie doś
wiadczenie w badaniu „lojalności 
urzędników państwowych, opubli
kował ostatnio „10 przykazań" dla 
tych wszystkich, którzy nie chcą, 
aby ich „wierność” w stosunku do 
rządu Stanów Zjednoczonych by
ła kwestionowana.

Oto kilka wyjątków z tych 
„przykazań”, zalecających urzęd
nikom administracji państwowej 
„przyzwoite i nienaganne zacho
wanie się".

„Nie bierz udziału w zgroma
dzeniach, podczas których mogą 
być obecne elementy „wywroto
we” (zakaz ten dotyczy również 
tańców)-

„Nigdy nie omawiaj, nawet z są 
siadami lub podczas jakichkolwiek 
zebrań, spornych zagadnień. Je
żeli bowiem twoje poglądy urażą 
kogokolwiek, to fen ktoś może je

i iUaJMi jvläiäo»' Mi

gdy nie będziesz iriedział kto do
starczył informacji”.

„Nie wstępuj w związki małżeń 
skie z osobami, które nawet wie
le lat temu, podczas studiów uni
wersyteckich lub w szkole zdra
dzały radykalne upodobania. U- 
nlkaj, jeżeli możesz, małżeństwa 
z osobą, która była w Rosji, czy
tała dzieła Karola Marksa, łub da 
wała pieniądze wa pomoc wołen- 
na dla hiszpańskich republika
nów".

Wszystko to brzmi podobnie 
jak dekrety, wydawane w rzą
dzonych przez gestapo Niemczech, 
wydaje się to po prostu trudne do 
uwierzenia.«'Niemniej jednak Thur 
man Arnold stwierdza solennie, że 
powyższe „przykazania" opraco
wane są na podstawie aktualnych 
oskarżeń, wysuwanych przeciwko 
,.nielojalnym” pracownikom pań- 
iv.w USA.

>

Deputowany socjalistyczny Ludwik 
Picrard przvw:tal ncisłs R. P. w Bru
kseli, Aleksandra Krajewskiego i licz 
nie zgromadzoną publiczność przemó
wieniem, w którym oświadczył, że wy 
stawa polska jest dl1a Brukseli rewe- 
kcia artystyczną. Przemów'errie wy
głosi również nrezes Towarzystwa 
Przyjaźni Belgijsko - Polskiej Ernest 
Demuyter.

Na otwarciu wystawy obecni byli 
członkowie korpusu cł '.-pi om stycznego 
przedstawiciele parlamentu oraz 
przedstawiciele kól artystycznych t 
prasy.

31 rocznica • 
Armii Radzieckie!

MOSKWA (PAP). Z okazji zbl 
żającej się 31 rocznicy powstania 
armii radzieckiej, prasa radziecka 
przypomina, że tak na obszarze 
ZSRR jak i w innych krajach wzno 
sza się tysiące pomników ku czci 
żołnierza radzieckiego. Pomnik: 
te sa hołdem złożonym, bezprzy
kładnemu męstwu radzieckich żoł 
nierzy i oficerów, którzy uratowa 
U narody Europy od jarzma hitle
rowskiego.

Jeden z tych pomników wznos: 
się w centrum Berlina, w odleg
łości 300 — 400 mtr. od Reichsta
gu, w pobliżu Bramy Brandenbur
skiej — tam, odzie odbywały się 
ostatnie boje drugiej wojny świa
towej.

Niedawno wielotysięczne tłu
my zebrały się na uroczystości od 
slonięcia pomnika pod stolicą Wę 
gier - Budapesztem. Pomnik zos- 
stał zbudowany z funduszów, do
starczonych przez masy pracują
ce stolicy Weaier. W końcu qrud 
nia 1944 r hitlerowcy zamordowa 
II tam parlamenfariusza radzieckie 
go. Jest to jeden z. wielu wyra
zów hołdu ludności Węgier dla ar 
m rńclsLe.źyej-

su toczą się rozmowy między przed 
stawicielami rządu Franco i dele
gatami USA w sprawie Minorki 
(jedna z wysp balearskich na Mg 
rzu Śródziemnym).

„Action”, powołując się na źró
dła dobrze poinformowane, twier
dzi, iz w toku tych rozmów Hisz 
pani.a frankis(ow%ka zgodziła się 
na przekazanie Minorki Stanom 
Zjednoczonym na okres 25 lat, z 
prawem tworzenia tam baz lotni
czych i morskich.

ponowa!, by do bloku śróoziem* 
nomorskiego włączyć także Gre
cję, Syrię, Izraela i Egipt, co dało 
by możność mocarsiwom zachod
nim rozprzestrzenienie baz na ob
szarze od Nilu i Kanału Sueskie- 
go do wysp greckich.

„Daily Worker” wskazuje, ża 
plany strategiczne Sadaka nabra
ły cech realnych 'po niedawnym 
pobycie w Ankarze ministra WOj- 
ny Stanów Zjednoczonych, Royal- 
la.

Przemówień e

tik manna
BERLIN (PAP). Z Frankfurtu 

donoszą, że przemawiał tam publi 
cznie po raz pierwszy od czasu 
wyjścia z więzienia Max Reimann. 
Wielotysięczny tłum urządził mu 
owację* Reimann poddał ostrej 
krytyce polityków niemieckich.! po 
pierających koncepcję zachodnich 
mocarstw okupacyjnych.

Stosunki 
handlowe 

między Francja) 
a Hiszpanią 

* frankistowską
PARYŻ (PAP). Do Paryża przy 

była delegacja handlowa Hiszpa
nii frankistowskiej. Rozmowy hi
szpańsko - francuskie rozpoczną 
się w poniedziałek.

Nowe wypadki 
w kopalni 
francuskiej

PARYŻ (PAP). W kopalni Cu- 
vinot w departamencie Nord, w 
skutek zaniedbania przez dyrek
cję warunków bezpieczeństwa pra. 
cy wydarzył się nowy wypadek, 
który spowodował ciężkie »kale
czenie dwóch górników polskich. 
Paweł Kasprzak, ojciec rojga dzi* 
ci, uległ ogólnemu potłuczeniu o- 
raz okaleczeniu głowy - nóg. 
Franciszek Figlak, 'również ojciec 
trojga dzieci, ma złamaną rękę-

Gen. Clay kontra Majakowski
ńf ohroire honoru króla cygar

MOSKWA (PAP). Organ Związku 
Pisarzy Radzieckich „Literatucnaia 
Gaz eta“ przynosi wiadomość, iż gen. 
Clay wydal zarzadze-n'e w sprawie 
zniszczenia na obszarze amerykań
skiej strefy okupacyjnej Niemiec zbio 
ru wierszy Majakowskiego, wydane
go ostatnio w przekładzie na język 
nienr ecki.

W. komentarzu do tej wiadomości 
„Literat,urna-ja Gazieta“ stwierdza, 
że niełaskę wielkorządcy« ameryikań-

C*ecliosł9wacja
na odbudowę Warszrwy

PRAGA (PAP). W ramach ty
godnia przyjaźni czechosłowacko- 
polskiej, odbędzie się w Pradze w 
dniu 10 marca b. r. wielka mani
festacja publiczna, na której wv- 
głoszą przemówienia członkowie 
rządu oraz przedstawiciele społe
czeństwa czechosłowackiego. We 
wszystkich dzielnicach Pragi zor
ganizowane będą staraniem rady 
miejskiej akademie i zebrania, po 
święcone 2 rocznicy podpisania 
umowy czechosłowacko - polskiej

W tygodniu przyjaźni urządzo
na zostanie na obszarze całej re
publiki czechosłowackiej zbiórka 
pieniężna na odbudowę Warsza 
wy.

dric-go wywołał przede wszystkim zna 
nv wiersz Majakowskiego „Black and 
White“ Jak się okazuje, bohater te
go wiersza, amerykański król cygar 
Henry Clav, 'właściciel firmy „Henry 
Clay and Bock Limited“, lest... ojcem 
władcy Bizonii — gen. Clay‘a.

„W ten sposób — pisze „Litera- 
turnaja Gazieta" — dostojny syn. w 
łrtórym oburzyła się urażona dusza 
hurtowego handlarza wystąpił, co 
prawda z pewnym opóźnieniem, w o- 
bronle honoru swego ojca i firmy 
rodzinnej „Henry Clay and Bock 
Lmited“. Ostrze strzały poetyckiej 
Majakowskiego, wycelowane w pana 
Henry C!av‘a, kolonizatora Kuby, u- 
godziło w jego syna — kolonizatora 
Niemiec zachodnich“.

»ID 54«
MOSKWA (AR). StaUngradzka 

i charkowska fabryki traktorów 
przygotowują się do masowej pro 
dukcji rolniczych traktorów gąsie 
nicowych nowego typu marki ,,Td 
— 54” („traktor z silnikiem Dies
la — o sile 54 HP”). Modele tej 
maszyny przeszły pomyślnie 
wszechstronne próby.

Dziwna, misja“' .......... '!
Lotnicy anglosascy nad Grecją

BUKARESZT (PAP). Radio Wol 
nej Grecji donosi, że artyleria 
przeciwlotnicza greckiej armii de 
mokratycznej zestrzeliła nad /miej 
scowością Pisoderi w pobliżu mia 
sta Fiorina samolot nieprzyjaciel
ski, który ostrzeliwał z broni ma
szynowej ludność cywilną- W sa 
molocie znajdowali się oficer ame 
rykański William Wagner i puł
kownik angielski Smith. Należy 
przypomnieć, że niedawno zestrze 
lony został na terytorium grec
kim przez artylerię armii demo
kratycznej ssjnolotf na którego £9,

kładzie znajdował się ppłk. amery 
kański Edner. Jest to więc już 
drugi wypadek ujawnienia osobis 
tej czynnej interwencji wojsko
wych anglosaskich w greckiej woj 
nie domowej.

Gdy tylko wypadek ten został 
podany do wiadomości publicznej 
przez rozgłośnię Wolnej Grecji, 
radio ateńskie pośpieszyło z oś
wiadczeniem, że w zestrzelonym 
samolocie znajdowali się rzekomo 
dwaj członkowie t. zw. komiaji 
bałkańskiej, którzy „wylępjiyvr«ll 
$wą mli}\ ■
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Gdańska Miejska Rada Narodowa 
uchwaliła budżet na rok 1949

Przedmiotem obrad wczorajszego plenarnego posiedzenia Gdań
skiej MRN byiy sprawy budżetu na rok 1949, które, po zagajeniu 
prezesa Rady mgr. Srebrnika, zre ferował przewodniczący Komisji 
Finansowo - Budżetowe] ob. Głowacki.

r,a zdrowie publiczne około 126,5W związku z wytycznymi Kan
celarii Rady Państwa, określający 
mi dopłaty Samorządowego Fun
duszu Wyrównawczego do niedo 
boru budżetowego Gdańska w r. 
b. na kwotę 360 milionów zł, u- 
chwalony poprzednio preliminarz 
uległ znacznemu zmniejszeniu. Za 
miast sumy przeszło 1 miliarda 
126 milionów zł, budżet admlnislra 
cyjny Gdańska po stronie docho
dów l wydatków zamyka się su
mą 754.886.900 zł.

Z poszczególnych działów gos
podarki miejskiej przypada m. in.

mil. zt — 16,6 proc. całości bud
żetu, na oświatę ponad 112,5 mi
lionów zt (15 proc.), opiekę spole 
czną ponad 67,5 milionów zt. (9 
proc ) oraz drogi i place publicz
ne ponad 4,5 milionów zł. (5,5 ?»|- 

Pokrycie tych wydatków przewi 
dywane jest z 3 źródeł: z docho
dów własnych miasta w kwocie 
ponad 339,5 milionów zt, przy
czyna największy wpływ przewidu 
je się z podatków, (przeszło 205 
milionów zl), z dopłat Samorządo 
wego Funduszu

w wysokości 360 milionów zl i z| krycie wydatków na zdrowie pu- 
subwencji całkowitych innych re- bliczne i oświatę, 
sortów państwowych na ogólną Na wniosek Komisji Finansowo 
sumę ponad 55 milionów zl. WI Budżetowej Rada przedstawiony
ten sposób Gdańsk środkami wla 
snymi będzie mógł pokryć 50 proc 
przewidzianych wydatków.

Wyrównawczego przedsiębiorstw 
du Miejskiego;

Wzorcwe rrzsdszkofe
dh dzieci robotniczych Wrzeszcza

Nedaleko lotniska, na peryferiach 
Wrzeszcza, Zarząd Miejski Gdańska 
odbudował z gruzów budynek, w któ 
rym znalazło pomieszczenie nowo
czesne, z rozmachem urządzone wzo
rowe przedszkole dla 120'dzieci ro
botniczych tej dzielnicy. Przedszkole 
posiada trzy w.ielkie sale zajęć i jed
ną salę do zabaw, rie licząc pomie
szczeń gospodarskich i ubikacji po
mocniczych.

ZABAWKI, ŚWIATŁO 
I PRZESTRZEŃ

Tak nas informuje naczelnik ob. 
Nehringowa, przedszkole we Wrze
szczu jest jednym z trzech wzoro
wych przedszkoli Gdańska. Dzieci 
robotnicze odczuwały dotkliwy hrak 
przedszkola, dlatego też marki na

Za gaz płacimy 
zaliczkowo

Po podwyższeniu raryfy za gaz wy 
tworzyła fię na Wybrzeżu nie nor
ma in a sytuacja — metr gazu kosz
tował w Gdyni 18 zl, w Cdańsku 
i Sopocie 13 zł. Wskutek interwen
cji Miejskiej Rady Narodowej Gdy
ni u władz centralnych, obniżono ta
ryfę w Gdyni do 13 zł. Przy obec
nej jednak opłacie gazownia pracuje 
deficytowo, ponieważ podniosły się 
koszty materiaht tj produkqi. Do cza 
®u ustalenia nowei, zrównoważonej 
taryfy która prawdopodobnie będzie 

..się mieściła w granicach 14—15 zl, 
gazownia pobiera zaliczkowo po 13

wieść o mającym nastąpić iego otwar
ciu, zapisują tłumnie swe pociechy. 
Pełne słońca i światła, obszerne sgle 
zajęć, fachowa opieka wykwalifiko
wanej przedszkolanki, pomysłowe za
bawki troska o higienę brzdąców 
(w gmachu znajduje sic łazienka, wan 
na i umywalnia dla dzieci), sa ma
gnesem, który przyciąga matki do 
przedszkola przy lotnisku.

DOTACJE RADY PAŃSTWA
Doceniając znaczenie troskliwej 

opeki, jaką należy otoczyć w nowej 
Polsce dziecko robotnicze, Zarzad 
Miejski GdańsKa z funduszów Rady 
Państwa, przeznaczonych na poprawę 
warunków bytu klasy robotniczej, wy 
asygnowal na budewę przedszkola 
3.ÓÓ0.000 zl. Gdańska Dyrekcja Od
budowy włożyła yy remont gmachu 
1.500.000 zl, zaś Zarząd Miejski wy
datkował na przedszkole przy lotni
sku 2.500.000 z? wyposażając je jed
nocześnie yv sprzęt. Obecnie komple
tuje saę umeblowame. Należy przy
puszczać, iż przedszkole, którego 
otwarć e nastąpi w pierwszych dniach 
marca br., stanie sie dla dzieci dru
gim domem, gdzie będą zdrowo ro
sły na pociechę rodzicem i krajo
wi. (jota) - i

Całkowity budżet wszystkich 9 
przedsiębiorstw miejskich na r. 
1949 zamyka się po stronie docho 
dów i wydatków kyvotą około 1 
miliarda 83 milionów zł. W zwią 
zku z podwyżką taryf i opłat ze 
śyyladczeń przedsiębiorstyy — bud
żety przedsiębiorstw miejskich bę 
dą zrównoważone. Ze yyzględu na 
to zrównoyyażenlc w bieżącym ro 
ku nie przewiduje się dopłat do 

ze strony Zarzą- 
ewentualr.e zaś 

nadryyżki zostaną zużytkowane na 
tworzenie funduszu amortyzacyj 
nego stanowiącego środki na ka 
pihalne remonty poszczególnych 
przedsiębiorstyy, oraz lnyrestycje.

Podczas dyskusji, w której wy
powiedzieli się przedstawiciele po 
szczególnych Klubów Radnych, 
podkreślono yyegetatywny charak
ter tegorocznego budżetu miast' 
i konieczność wysta.pienia do 
yyladz państwowych o przyznanie 
dotacji na różne potrzeby gospo
darcze, w szczególności zaś na po

budżet miasta przyjęła 
Na marginesie sprawy budżetu 

poruszono w toku dyskusji wiele 
aktualnych zagadnień z dziedziny 
zdroyvia publicznego i szkolnictwa 
jak kyyestię planowego rozmiesz
czenia ośrodków zdrowia, reorga 
nizacji Komitetóyy Rodzicielskich

kprzy szkołach i lepszego ich funk 
ci

- , . Ratusza Prawobrzeżnego) 
złotych za metr sześcienny gazu. (zg) s ę plenarne posiedzenie G. W. R. N.

WRN
Prezydium Gdańskiej Wojewódz- 

kiei Rady Narodowej komunikuje, że 
w dniu 25 lutego o godz. 10 yv sali 
cbrad M tyskiej Rad- Narodowej w 
Gdańsku, przy ul. Korzennej (gmach 

odbędzi

APTEKOM i SZPITALOM 

do wiadomości
Z powodu przejęcia 
działu farmaceutycznego

Centrali Handlowe] Przemysłu Chemicznego
EKSPOZYTURA w GDAŃSKU 
Wrzeszcz, ul. Matejki Nr 4

PRZEZ

CENTRALĘ HANDLOWĄ 
FARMACEUTYCZNO - SANITARNĄ

»CENTR0SAN«
GDAŃSK - WRZESZCZ
ul. Aldony 2a, tel.4-15-00
i przeniesienia magazynów 
towarowych na ul. Aldony 2a 
sprzedaż będzie nieczynna 
od dn. 27. II. do dn. 8. III. br.
O ewentualnej zmianie ter
minu nastqpi dodatkowe 
OGŁOSZENIE

Sopot walczy z gruźlicą

fcjonowania, działalność niektó
rych wykładowców itp. W związ 
ku z tym prezydent miasta Boles
ław Nowicki poinformował Radę, 
że projekt sieci ośrodków zdro
wia został już opracowany.

W dalszym ciągu dokonano wy
boru przedstawiciela do Wojewó
dzkiej Rady Narodowej, którym 
został nrzewodniczący MRN mgr 
Srebrnik. (w)

WYKROJE i WZORY
Nr. 16

zawierają wykroje
wiosennego, dwurzędowego ko
stiumu damskiego, wiosennego 
płaszczyka dla chłopca od 6—7 
lat itd. 54-B

W odremontowanym kosztem 
wielu milionów złotych budynku 
Miejskiego. Ośrodka Zdrowia w So 
pocie, oddanym właśnie do użyt
ku, mieści »się Poradnia Przeciw
gruźlicza dla dzieci i dorosłych, 
urządzona według ostatnich wy
mogów medycyny zapobiegawcze; 
wyposażona m. in. w kosztowna 
aparaty Roentgena, laboratorium 
i aparaturę do przeprowadzania 
zabiegów odmy.

Do Poradni zgłasza się codzien
nie około 100 osób. Oprócz ba
dań indywidiralnych prowadzone 
są badania masowe pracowników 
różnych instytucji, urzędów czy 
też związków. Od początku istnie 
nia Poradni zbadano kilkanaście 
tysięcy osób, uzupełniono zaś po
nad 7.000 odm.

Sprawdza się też środowiska 
zakaźnie chorych. Specjalne pie
lęgniarki - wywiadowczynie, któ
re odwiedzają m- in. mieszkaniu 
chorych na gruźlicę, kierują naj
bliższe otoczenie do badania w 
Poradni, co uzupełnia całokształt 
pracy Poradni. Chorzy, kierowa
ni przez lekarzy rej. U. S., podle 
gają prześwietleniu. W wypadku 
stwierdzenia gruźlicy, chorych kie 
ruje się do dalszego specjalistyc 
nego leczenia.

Poradnia ściśle współpracuje z 
innymi specjalistycznymi oddzia 
lami: dziecięcym, skórnym, ocz
nym, usznym, gardlanym. Istnie
je tu także Poradnia dziecięca 
Jest to odrębne, izolowane od osób

urna liiDh,
I 8 ri Hurtownia Spożywczo-Przemysłowa 
1 i B jB 8 2069‘K w Gdyni

W3 ZAWIADAMIA
iż z dniem 21.11.49 przeniesiona została hurtownia z u!. Kwiat
kowskiego 9 do nowego lokalu przy ul. 10-Lutego Kr. 24
Wejści« <fo burłowni z ul. 3*Mojo Nr 22 — Wejście do biura z ul. 10-Lufego Nr ‘.4
TELEFONY BIURA; Buchalteria 10-16
Kierownik 24-89 Hurtownia 15-72
Dział handlowy 12-46, 32-61 Filia na Placu Kaszubskim 12-45

Centralny Urząd Szkolenia ?awodowe£o
uporządkuje sprawy szkół

W Sopocie odbyła się 16 bm. konferencja sekcji okręgowej 
szkolnictwa zawodowego z przedstawicielami życi-a gospodarczego. 
Zasadniczy referat o aktualnych problemach szkolnictwa zawodo
wego wygłosił mgr. Zieliński. W dyskusji omawiano zadania l po
trzeby szkolnictwa zawodowego.

Na skutek ekonomicznego u- 
przywilejowania niektórych zawo
dów, obserwuje się nierównomier
ny napływ młodzieży do szkół za 
wodowych. Dużą frekwencję ma
ją szkoły handlowe, a z technicz
nych, metalowe. Zjawisko to mo
że się stać w przyszłości niebez
pieczne i doprowadzić do nadpro 
dukcjl w Jednym zawodzie ze 
szkodą dla innego. Na tym odcin 
ku trzeba więc zastosować polity 
kę mającą na celu równomierne 
zasilanie szkól zawodowych przez 
kierowanie młodzieży do zawodu 
na podstawie jej uzdolnień. W każ 
dym mieście powiatowym powin
na powstać poradnia zawodowa.

Z prawdziwą radością przyjęli 
nauczyciele wiadomość o powsta
niu Centralnego Urzędu Szkolenia 
Zawodowego który kierować bę
dzie szkolnictwmn zawodowym 
wszystkich typów. Zniknie wtedy 
pewne upośledzenie szkół zawo
dowych podległych dotychczas 
Ministerstwu Oświaty i mających 
kilkakrotnie niższe budżety od 
szkól Ministerstwa Przemysłu.

Brak programów dostosowanych

do dzisiejszych potrzeb i brak 
podręczników stanowią wielką tru 
dność w nauczaniu. Powstała co 
prawda centralna komisja progi r 
mowa i podręcznikowa, jednak 
wyników jej prac nie należy się 
spodziewać zbyt szybko. Nauczy
ciele podkreślają, że sprawa pro
gramów i podręczników jest za
gadnieniem palącym.

Równie doniosłym zagadnie
niem jest brak nauczycieli zawo
du. Przedmiotów ogólnokształcą
cych uczą zazwyczaj nauczyciele 
szkół ogólnokształcących, do 
nauki zawodu pociąga się fachów 
ców —- inżynierów, techników, 
majstrów, którzy nie mają przy
gotowania pedagogicznego. Rów
nocześnie więc .z rozwojem szkol
nictwa zawodowego należy przy
gotowywać potrzebne kadry nau
czycieli zawodu.

Szkoły zawodowe naszego okrę 
gu są na ogól bardzo źle wyposa
żone, mieszczą się w nieodpowied 
nich budynkach, nieprzystosowa
nych do pracy warsztatowej. Pod 
tym względem są upośledzone w 
porównaniu ze szkołami ogólno

kształcącymi. Niektóro szkoły mie 
szczą się kątem w szkołach pod
stawowych (przeważnie publiczne 
średnie • zawodowe), nie mają 
sprzętów szkolnych, nie mówiąc 
już o warsztatach. A warsztaty 
w szkołach zawodowych są ko
nieczne i dążyć trzeba do tego 
by uczniowie zdobywali praktykę 
tylko w warsztatach szkolnych, a 
nie u majstrów 

Wyrażono uznanie dla projektu 
rządowego stworzenia opieki za 
kładów przemysłowych nad szko
łami zawodowymi. Zakłady prze
mysłowe będą sprawowały opiekę 
wychowawczą i materialną. (zg)

Sklep wzorcowy PCH
otwarto w Gdyni

W sobotę po południu odbyło 
się w Gdyni oficjalne otwarcie 
sklepu vcc:ccv;c|J Paź sl*.vo*cj 
Centrali Handlowej. Jest to pier

Wieś położona 
w środku miasta

Skomplikowane 
stosunki graniczna 

Wejherowa
Specjalna polityka posiadaczy wej- 

herowskich gruntów spowodowała, *c 
Wejherowo ma dzisiaj coc-ejmnlcj dzl 
waczną» granice m ejskie Miasto le
ży właściwie w pośrodku wsi Nanice- 
Śmiechowo. Tak zwany Zamek, w któ 
rym mieści się obecnie Szkoła Śred
nia Przemysłu Drzewnego, leżący w 
odległości- dwustu metrów od rynku, 
należy terytorialnie do gminy wiej
skiej, a stadion sportowy położony 
w odległości ok. 2 kilometrów od ryn 
ku w prostej niemal linii za zam
kiem, znajduje się w granicach mia
sta. Nowobuduijąca s ę dla miejskiej 
dzielnicy szkoła stoi na terenie wsi. 
Podobnych dziwolągów jest w Wejhe 
rowie sporo. Toteż Zarząd Miejski za 
biega już od dłuższego czasu o ure
gulowanie granic ma sta, co pozwoli 
na wydatne usprawnienie gospodarki 
mi-ejsSdei. Przyczyni się do tego w 
znacznej mierze rewizja parcelach 
gruntów natickidi, która przeprowa
dzona w pierwszym okresie trochę 
chaotycznie, zupełnie nie uwzględnia
ła interesów miasta. Pozyskanie czę
ści gruntów nantdćch pozwoli na roz 
budowę przedsiębiorstw miejskich, Jta 
planowe przeprowadzenie ulic i oży
wi w znacznym stopniu m eszkarro
wy ruch budowlany. Posiadacze dziś 
lek siła rzeczy wstrzymali się dotych
czas ze wznoszeniem trwałych budo
wli, nie wiedząc ’Mai ir«+ plan rozbu
dowy m'a'sta, a mu»k> me niogio go 
liUtawSLAa* ÜA ptCJWSOT t rcitię, fiß

wszy w woj. gdańskim sklep 
wzorcowy przy hurtowni spożyw
czo - przemysłowej, mający na ce 
lu dostarczenie ludności pracują
cej towarów dobrych i tanich- 
Sklep będzie rozprowadzał przede 
wszystkim artykuły państwowe. 
Uprzejmą, skrzętną i rzetelną obs
ługą będzie się starał zdobyć za
ufanie kupujących.

Sklep wzorcowy zaopatrzony 
jest we wszystkie artykuły s po żyw 
cze oraz wina i wódki. Posiada 
także wędliny i smalec, które sprze 
dawać będzie w ograniczonej ilo
ści na legitymacje związków za
wodowych. Sklep rozpoczyna nor 
malną sprzedaż w poniedziałek ra 
no. (zg)

dorosłych pomieszczenie, z peł
nym wykorzystaniem całej apara
tury Poradni Przeciwgruźliczej- Z 
Poradni tej korzystają dzieci od 

do 15 lat.
Warto też wspomnieć, że mie

ści się tu piękna sala wykładowa, 
gdzie odbywają się pogadanki na 
■.eäiat gruźlicy dla szerszych mas 
społeczeństwa. (mel).

Koncert 
did pracowników ZEON

Dnia 17 bm. odbył się w świetj cy 
Ziedn. Energet. Okręgu Nadmorskie
go kola śródmieście, we Wrzeszczu 
przv ul. Matejki, staraniem Rady Za- 
kładcweŁ pierwszy koncert dla piaco 
wn:ków tegoż Kola.

Kcncert wykonany został przez 
espól Średniej Szkoły Muzycznej z 

Gdańska. Słuchacze z wielkim zado
woleń ein powitali tę piękną impre
zę i hucznie oklaskiwali występy.

0»k)

Mandoliniści 
do szeregów orkiestry 

piórkowe]
Centralny Związek Zawodowy Me 

talowców iv Polsce Oddział w Gdan- 
:ku zorganizował przed rokiem erkie 
strę piórkową, która liczy obecnie 
27 raioników. Systematyczne ćwicze
ni a pod fachowym kierownictwem 
dały dodatnie rezultaty, czego dowo
dem sa recenzje prasowe po kilku 
ou-blicznych występach w teatrze i za 
kładach pracy oraz w świetlicach 
wiejskich (wieś Mierzeszyn w dniu 
30. I. 49 r.). , , . ,

Ambicją orkiestry rnandol matów 
jest podniesienie swego poziomu arty 
stycznego tak, aby stać się pierwszym 
zespołem tego rodzaju nie tylko w 
Gdańsku, ale w ogóle w całej i ol- 
sce. Zwolennicy tej muzyki zostaną 
chętnie przyjęci dla zasiewa zespołu.

„Stare i nowe“
Diva 24. IT. br. w świetlicy Ug* 

Kcbiet w Gtlyn , ul* Abrahama Tl 
1. p Bu^snaa Kcbybnyku omowi ksiąź 
kę L. Rudnickiego, laureata nagrody 
państwowej pt. „Stare i nowe . _ 

Początek o godz. 18. Wstęp zł 
dla dorosłych, 35 zł dla młodzieży i 
członków „Czytelnika

Zaipowiedziana na dzień 24. II. rvre 
lekcja red. E. Klisiolita odbędzie się 
w terminie późniejszym.

bibliotek
W woj. gdań#rm odbyła się ostat

nio rejestracja blW otek wiejskich, 
istniejących przy Związku Samopomo 
cy Chłopskich Na terenie całego wo 
jewództwa istni‘ je 80 bibliotek wiej 
sk eb, które powstały z własnych fun
duszów miejscowych oddziałów ZS 
Ch. Ponadto ’0 bbliotek nadeszło dn 
gromad wieMdch z zarządu główne
go ZSCJi. Biblio oki te zostały przv 
znane tym gromadom, jalco premie 
za wzorową gospodarkę rolną.

W 80 bibliotekach wla mych znaj
dują s e przeważnie książki fachowe 
z dziedziny rolnictwa oraz broszury 
o treści społeczno - politycznej. W bi
bliotekach nadesłanych przeważała 
dzieła literatury piękneb Prócz tego 
na terenie województwa znajduie się

Nowe koła
TPPR

Dnia 17 b. m. odbyło się w Aka 
demii Lekarskiej zebranie organi
zacyjne Koła TPPR, na którym po 
omówieniu zagadnień organizaevj 
nych dokonano wyboru władz Ko 
ła.

Dnia 18 b. m- podobne zebranie 
odbyło się w Fabryce Wyrobów 
Bursztynowych przy ul. Kochano
wskiego 41. (w)

W każde! promad?ie wiejskiej 
biblioteka

Na czoło planu prac kulturalno - 
oświatowy cli ZSCh w rolku 1949 na 
terenie wsi wob gdańskiego wysuwa 
się zadanie stworzeń a w każdej wiej 
sklej gromadzie iednej aktywnej 
świetlicy, zaopatrzonej w bibliotekę, 
czytelnie i radio.

Wiejskie św etlice ZSCh są nie tył 
ko ośrodkami rozrywikcrwymi, ale pro 
\yadza jednocześnie prace szkolenio
we, podnosząc poziom ideologiczny, 
zawodowy i kulturalny mas wiejskich. 
W świetlicach tych będzie prowadzo
na również walka z ciemnotą i anal
fabetyzmem, ze wszystkimi pozosta-

Kursy świetlicowe
W najbliższych dniach rozpocz

nie się w Sopocie kurs dla kierów 
ników świetlic miejskich, zorgani
zowany staraniem Wydziału Kul
tury i Sztuki Urzędu Wojcwódz-
kie^i i " \ *

lościami ustroju kapitalistycznego, 
które hamują postęp wsi.

W związku z szeroko zakrojoną 
akcją tworzenia św etlic wiejskich, 
planuje się przeszkolenie kierowni
ków świetlic i kierowników zesnolów 
amatorskich, tworzenie gromadzkich 
bhhotek rolniczych oraz rozpoczęcie 
akcji współzawodnictwa wsi w pracy 
kulturalno - oświatowej, (rich)

wiecei
wiejskich

jeszcze 131 h blictcczck wędrow.nvcl 
zakiiytonydi pizcz prezydium Woje 
wódzliicj Rady Narodowej, (ocli)

W 3-letnią rocznicę 
istn enia ORMO

W ubiegła sobotę odbyły się w 
miastach Wybrzeża uroczystości zwią 
za-ne z 3-letn'ą rocznicą, istnienia 
Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywa
telskiej. ,

W Gdyni uroczystość odlbyla się 
w ŚW etlicy ZMP przy ul. 10 Lute
go. Akademię zagaił komendant MU 
m. (Mym !«pt- Szulmicwsfd, a następ
nie zabierali glos: z-ca kom. Kucy- 
bala, sekretarz Kem. Miejsk. PZFK 
ob. Sumiga, przewodniczący MRN 
ob. Zborowski, wiceprezydent Laza
rów cz i inni. jł

Następnie komendant ORMO Ou. 
Tyburski wygłosił referat sprawozdaw 
czv, w którym nakreśbł działaln-osc 
ORMO w ub. roku.

Podczas akademii ob. Koymsk; w 
imieniu robotników budowlanych 
przekazał czek na 5( J00 A oraz ob. 
Majewski w imieniu Związku Trans
portowców — czc-k na 20.000 at na 
stworzenie i wyposażone świetlicy
ORMO w Gdyni.

W Gdańsku uroczystość xl yly 
się w świetlicy Stoczni Nr 1, Aka
demie otworzył przewodniczący M, 
R. Ń, m a sta Gdańska ob. Srebrnik, 
następnie przemawiali liczni mówcy 
z zastępcą komendanta Wojew. MO 
mjr. Marciniakiem na czele. Mówcy 
podkreślali ofiarność członków OR 
MO, którzy poza pracą zawodowa 
cały swój wolny czas pcświęcaią śluz 
bie publ cznei.

Na zakończenie iroczystosa 50 
ormowców zostało odznaczonych. Ze 
brani wysiali depeszę do Komendanta 
Głównego MO gen. Witolda, w któ
rej przyrzekają dołożyć -największych 
starań w ich zaszczytnej służbie.

Zarówno w Gdyni i?k i w Gdańsku 
po akademiach odbyły dę ■za
bawy taneczne. Ormowcv i liczni go
ście bawili się wesoło do późnego 
wieczora, (iż)

Włodzimierz Jarnuszkiewicz
DŁUGOLETNI DYREKTOR CUKROWNI ŚWIECI* n. WISŁ-\, OSTATNIO 

DYREKTOR CUKROWNI PRUSZCZ GDAŃSKI

To długich ! ciężkich cierpienia, h, opatra-y Świętymi Sakrameru 
etami, zasnął w Bogu dnia 18 lutego 1M9 r. prieżywsay lat 55, 

jęl, zawiadamiają przyjaciół s kolegów pogrążeni w głębokim sir
Ig CÓRKI I RODZINA

o czym 
smulku

ntäv- r
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Kontrola piekarń 
ujawniła 

nadużycia
W środą 16 b. m. Ko

misja Kontroli Cen przy 
Gdańskiej Radzie Narodo 
■wej przeprowadziła przy 
udziale M. O., Brygady 
Ochrony Skarbowej, Wy 
działu Kontroli Zarządu 
Młfejsk. kontrolę wszys1 
kich znajdujących się na 
terenie miasta piekarni 
W kontroli wzięło udział 
przeszło 120 osób- Spra
wdzono działalność 73 
punktów.

W toku kontroli stwie' 
dzono liczne wypadki u- 
żytkowania przez pieka
rzy mąki pochodzącej z 
nielegalnego przemiału, 
np. u piekarza Wacława 
Prądnickiego, zam- w 
Gdańsku przy ul. Kusto
sza okoł-o 500 kg takiej 
mąki. Poza tym stwier
dzono w 17 wypadkach, 
że piekarze nie posiadają 
obowiązującego pięcio
dniowego zapasu mąki 
do wypieku. W wielu 
piekarniach kontrolerzy 
stwierdzili nieodpowied
nie warunki sanitarne, n 
p. jak u Antoniego Fronc 
kowiaka we Wrzeszczu 
przy ul. Zbyszka z Bog- 
dańca oraz w piekarni 
spółdzielni „Kłos'’ przy 
ul. Na Stoku. (w)

TABELA WYGRANYCH 55 LOTERII
3-ci dzień ciqgnienia Ii-ej kłosy

Złóż ofiarę
ni Pomoc Zimowa

"Wygrane po 500.000 zł padły na 
nr 74978 w Lublinie.

Wygrane po 200.000 zł padły na 
nr 29075 w Gliwicach.

Wygrane po 100.000 zł padły na 
nr nr 29731 32551 46243 50282 56133 
70101 71129 73864 83071.

Wygrane po 40,000 zł padły na 
nr nr 37591 39323 42235 45819 46895 
49S68 58939 67237 73610 82080 89072.

Wygrane po 16.000 zł padły na nr 
nr 1580 7752 10531 11929 13455 14368 
17125 18674 18978 19126 21275 22419 
23449 23559 25351 28035 28288 33354 
35647 37421 41173 46265 50536 54036 
56866 60533 65963 69451 81315 83645 
87048 88437 89476 94854.

Wygrane po 8.000 zł padły na nr 
nr 1346 2335 2592 3221 3890 6649 8081 
8380 11823 13503 16254 18342 18461 
18575 22252 23547 24853 25388 27050 
27943 29570 29878 30830 32113 34784 
35843 36784 43124 43491 48040 48891 
49325 49635 51058 51231 51250 52879 
53963 54983 55703 56148 57441 59336 
60411 61368 64743 65419 68213 69293 
71091 73332 79005 79389 80932 81240 
82421 83942 84585 84720 88362 89418 
90247 90392 90667 94609.

Wygrane no 4.000 zł padły na nr 
nr 46 150 201 290 920 1263 1367 1722 
852 884 2150 153 404 428 489 634 660 
690 874 3058 128 4221 246 774 5160 
268*342 882 6237 847 935 944 955 7036 
866 904 8303 426 9099 9401 883 9S3 
10511 657 761 893 11053 1:7 810 87;8 
S09 12170 315 584 13159 15394 662 
779 16199 478 17107 246 409 435 538 
18537 631 874 19079 295 589 21110 195 
262 22067 477 23326 945 24071 902 
25267 346 471 874 605 26298 E54 28403 
460 758 29045 3C603 887 922 31019 123 
143 833 32231 977 33468 514 732 35385 
587 666 36371 896 37574 674 38049 ł)83 
586 681 39301 722 744 40364 411 438 
41353 814 42733 43057 230Ä64 439 723

917 44151 930 45135 284 325 633 46559 
643 47303 400 697 724 758 48376 42459 
578.

51819 326 53244 553 783 940 54084 
804 897 55126 216 4G0 723 739 932 
56124 424 493 652 880 57024 036 424 
848 58313 511 643 59249 60241 483 
821 911 61029 045 119 524 62214 691 
63039 641C6 571 780 837 934 65034 
089 369 66525 812 82 167212 294 964 
68174 492 635 903 69736 741 750 70090 
777 808 71245 510 935 950 72708 73481 
813 74712 916 75227 900 972 76513 802 
941 77326 767 78247 843 79090 208 316 
563 870 80766 851 82213 473 865 83427 
630 889 84257 403 86011 038 381 437 
489 570 87216 449 834 874 88655 688 
89161 89167 187 90141 839 92141 342 
94025 725.

Dalszy ciąg wygranych po 1000 zł.
24021 104 19 281 390 4S2 554 5 642 
51 78 93 706 70 3 803 22 46 58 903 42 
62 76 84 25005 20 34 70 116 30 2 70 
1 6 228 381 C47 712 81 802 50 S63 
26031 117 202 21 79 394 420 642 856 
7 919 £4 27243 313 31 436 43 81 519 
635 81 706 36 877 955 85 28062 75 104 
23 7 324 411 24 39 85 627 86 786 954 
2E002 11 105 290 319 35 534 714 81 
907 80 30260 8 498 539 655 704 62 95.

31049 143 253 300 304 435 48 583
666 925 32111 212 344 422 593 90 687 
8^7 33029 61 100 01 240 323 39 70 41ó 
576 647 503 700 21 63 812 85 900 41 
34018 39 70 85 93 103 232 482 542 53 
603 12 831 89 35021 25 26 121 212 84 
332 33 C3 450 757 53 833 61 920 43 
3S011 28 47 264 81 315 435 38 512 28 
68 678 833 66 63 909 37019 65 70 126 
319 45 681 720 31 38044 64 99 104 82 
281 323 83 480 553 868 84 932 91 
39030 111 235 325 409 16 28 41 45 80
667 739 41 50 925.

40045 144 70 307 407 28 504 608 ST 
843 934 7 41005 48 61 112 32 45 379 
89 441 54 509 S5 624 74 89 92 3 8 731 
49 810 42337 9 42 70 5 595 626 93 712

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jntro m
TEATRU

TEATR DRAMATYCZNY „WYBRZEŻE" — 
W GDYNI.
Poniedziałek, 21 hm. — godz, 19.3ft: 
„Szklanka wody*’.
W niedzielę popołudniówka o g. 16-

TEATR WIELKI — GDANSK
Poniedziałek, 21 bm. — godz. 19.30: 
„Kobieta we mgle" Rusinka.

TEATR KAMERALNY „WYBRZEŻE" W 
SOPOCIE.
Poniedziałek, 21 bm. — godz. 19.30: 
„Tu mówi Tajmyr" Sajewa i Galicza.

REPERTUAR KIN
GDYNIA — „Atlantic" — Trzeci tzturj** 

dozwolony dla młodzieży.
GDYNIA — Warszawa — Sk3rb — 

godz. 16, 13, 20.
GRABÓWEK — „Fala" — Płomień No- 

wego Orleanu.
GDYNIA - Goplana - Skarb — 

godz. 17, 19, 21.
CHYLONIA — „Promień" — Zenobia 
SOPOT — „Bałtyk." — Sen o miłości 
SOPOT — „Polonia" — Wielki« nadzieje 
OLIWA — „Polonia" Symfonia pastoralna. 
WRZESZCZ — Bajka — Cygański tabor 

od 1. U — s. 16. 18, 20. ,
o 14 — Admirał Nachimow — od 
lat 16. — Ceny od zł 25. 

WRZESZCZ — „Capitol” — Lekkomyślna 
siostra v

GDANSK — Światowid — Rosanna z 7 
księżyców od 1. 18 —
— w dn. 17, 18 l 19 — kino nie
czynne.

ELBlĄG — „Bałtyk" — Pieśń tajgi. 
ELBLĄG — Mars — Wakacje 
TCZEW — „Wisła" Rosanna z 7 księży

ców.
STAROGARD — Polonia — Sąd narodów 
WEJHEROWO — „Świt" — Słońc« 

wschodzi
LĘBORK — „Fregata" — Na morskim 

szlaku
MALBORK — „Kapitol" — Pieśń tajgi. 
KWIDZYN — Tęcza — Pirogow 
KOŚCIERZYNA — Bałtyk — Człowiek z 

karabinem.

KARTUZY — Ka.zub — Polik*
PUCK — Mewa — Przygoda na waka

cjach /
JASTARNIA — „Hel” — Dwulicowa ko- 

bieta \
NOWY STAW — Tęcza — My z Kron- 

sztadtu

WYSTAWY
Państwowe Muzeum w Gdańsku — ul. 

Rzeźnlcka 25 — otwarte codzienni# — o- 
oróca poniedziałków w godr 10 — 14 1 
15 — 18. Wstęp -wolny.

W salonie wystawowym Z. P. A, PI.
okręgu gdańskiego w Sopocie, ul. Rokos
sowskiego 54 codziennie otwarta wystawa 
plastyków gdyńskich. Wstęp bezpłatny.

DYŻURY APTEK
od dn. IQ, II. 1949 r. do dn. 26. II. 49 r.
GDYNIA 1 ORŁOWO; Apteka pod Gry

fem, ul. Starowiejska 34 i Aptęka 
Nadmorska w Orłowie,

SOPOT; Apteka pod Orłem, ul. Rokos
sowskiego 21.

WRZESZCZ: Apteka „Grunwald", ul.
Grunwaldzka 47.

GDAŃSK: Apteka ped Słońcem, ul. Garn
carska 6.
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Ogłoszenie przetargu
Zarząd GminnY w Chmielnie o- 

giasza przetarg na sprzedaż nieru-

turystycznej -w Brodnicy Dolnej 
— centrum Szwajcarii Kaszubskiej 
przy jeziorze Ostryckim .

dżinie 14.00.
Wadium w wysokości 2*/» ofe

rowanej sumy należy złożyć w 
KKO w Kartuzach konto Nr 25.

Dowód wpłaty należy dołączyć 
przy ofertach.

Wszelkich informacji, dotyczą
cych sprzedaży, udzieli Zarząd 
Gminny w Chmielnie pokój nr 3.

2028-k
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PROGRAM RADIOWY
NA WTOREK, DNIA 22 LUTEGO BR. |1
5,10 Sygnał czasu. 5.15 Wiadom. po-[M 

ranne. 5.20 Koncert. 6.00 Gimnastyka por. 
6.10 Dziennik poranny. 6,30 Muzyka. 6.50 
Program dnia. 6.55 Muzyka poranna. 7,00 
Wiadomości poranne. 7.20 Przegląd prasy 
stołecznej. 7.25 D. c. muzyki. 8.00 Audy
cja dla kobiet, 8.10 Muzyka. 8,30 „Star# 
i nowe". 8,50 Muzyka. 9.15 Informacje 
ogólnopolskie. 9.20 Skrzynka PCK. 9.30 
Wszechnica radiowa. 9.50 Program, 9.53 
Przerwa, 11.40 Kronika polityczno-gospo
darcza Węgier. 11.57»Sygnał czasu. 12,04 
Wiadomości południowe. 12.20 „Na swoj
ską nutę". 12.45 Audycja dla wsi. 12.55 
Audycja dl-a wsi — lok. 13.10 Przerwa. 
14.20 Kursy radiowe dla nauczycieli. — 
14,30 Przekrój tygodnia na Wybrzeżu.

Proqnoza pogody 1 inf. miejscowe. 15.3C 
„Węgiel". 15,50 Utwory skrzypcowe. — 
15.55 Z zagadnień życia i pracy kobiet, 
16.00 Dziennik popołudniowy, 16,30 „Roz-

Wszechnica radiowa. 18,20 „Ze skarbc« 
melodii ludowych”. 18.45 „Droga prze? 
biegun”. 19.00 Koncert inauguracyjny 
Roku Chopinowskiego 1949. 20.00 Dzien
nik wieczorny. 21.00 Rezerwa. 21.20 Kon
cert rozrywkowy. 22.45 Codzienny prz.e- 
gląd wydarzeń. 23.00 Ostatnie wiadomoś
ci, 23.10 Muzyka taneczna. 23.50 Pro
gram na dzień następny. 24.00 Hymn.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE
„ retiM/opoH i “
ZYGMUNT GRUSZKO

GDYNIA, ŚWIĘTOJAŃSKA 53 TELEFON 23-62. 
POLECA:
MASZYNY DO OBRÓBKI METALI I DRZEWA, MOTORY 
POMPY, NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY POMIAROWE, SZCZE

LIWA, TARCZE itp.
Własne Warsztaty Mechaniczne«*v Gdańsku-Oruni, Radlińska 36 
PRODUKUJĄ: NARZĘDZIA, MASZYNY, PRZYRZĄDY, 
PRZYJMUJĄ :
ROBOTY KONSTRUKCYJNO-MONTAŻOWE, OBRÓBKA ME- 

____ TA LI, SPAWANIE, TŁOCZENIE itp, 2064-k

Ślusarz-sznyciarz
poszukiwany od zaraz

Zgłoszenia osobiste lub-^oferty z po
daniem żądanych warunków: E-cia
Z. S. Piechoccy —- Lębork — fabryka 
walizek. 2026-k

Ogłoszenie o przetargu
Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Gdańsku - Nar

wiku zawiadamia, że odbędą się niżej wyszczególnio
ne przetarci ustne nieograniczone a mianowicie:

1) W dniu 3 marca 1949 r. o godz. 10.00 w maga
zynie R.U.L. w Gdańsku, przy ul. Chmielnej 74 
na różne ruchomości 'stanowiące remanent ma
gazynu iak:
materiały tekstylne, nowe buty skórzane dłu
gie, buty gumowe długie, cukierki, herbatniki, 
oraz obrazy, ramy, magle ręczne, opony samo
chodowe, części rowerowe, radiowe, maszyny 
do szycia, silniki samochodowe itp.

2) W dniu 3 marca 1949 r. o godz. 12.00 w magazy
nie R.UX. w Gdańsku przy ul. Chmielner Nr 74 
na różne wraki samochodową i niotocvklowe.

3) W dniu 5 marca 1949 r. o godz 10.00 wT gma
chu O. U. L. w Sopocię przy id. Rokossowskie
go 33 na różne materiały tekstylne przedmio
ty domowego użytku.

Bliższych informacji udzieli Rejonowy Urząd Li
kwidacyjny w Gdańsk-Narwiku, barak Nr 1, pok. nr 
15, a ■warunki sprzedaży i spis ruchomości wywieszony 
jest na tablicy ogłoszeniower tut. Urzędu.

ad 1) i 2). W razie niedojścia do skutku przetargu, 
następne będą odbywały się w czwartki każ
dego tygodnia w tym samym miejscu.

ad 5). Następny przetarg odbędzie sie 1- marca 
1949’r. pod adresem jak wyżej.

v Naczelnik Urzędu. N
Pismo R.U.L. z dnia 18.11.49 r. L. dz. L, ITI-51/49 na 
dzień 21 lutego -Ó- 9-k

Wojskowa Spółdzielnia

„GRUNWALD"
Wrzeszcz, Grunwaldzka 12? w likwi
dacji wzywa wszystkich członków do 
podjęcia udziałów, «względnie poda
nia adresów do 31. 111. 1949 r.

2062-k

SAMOCHÓD
półciężarowy 1,5 t —- na chodzie 
sprzeda bardzo tanio Wojskowa Spół
dzielnia „Grunwald” —- Wrzeszcz, 
Grunwaldzka 127. 2061-k

Z powodu likwidacji firmy 
wyprzedajemy:
PŁYTKI TERRAKOTY I0XI0, 
PfyTKI GLAZUROWE 15X15 
brunatne, ciemne i jasne, — 
TRZCINĘ — KRUSZYWO że
lazne do betonu, — WAPNO 
GASZONE (przeszło 2-letnle) 
„HANDUSTRIA” — GDYNIA 
ul. Jana z Kolna Nr 12 2023

Podziękowanie
Radzie Zakładowej i Pracownikom 
Firmy „Amada" oraz wszystkim, 
którzy wzięli udział w pogrzebią 

ś.p. BRZOZOWSKIEGO JANA 
składamy serdeczne Bóg Zapłać

Córka 1 Zięć.
2048

| OGŁOSZENIA DROBNE |
SPRZEDAŻ

MOTOCYKL 500 cm *ześc. „Puch” u a 
chodzie okazyjnie sprzedam. Tel. 32-24

2019

LOKALE
DWIE folidna urzędniczki Centrali Teks
tylnej poszukują pokoju umeblowanego, 
pustego, względnie częściowo umeblowa
nego bez pościeli we Wrzeszczu-Gdańsku, 
Oferty „Prasa” — Wrzeszcz, Barlickiego 
„Solidne” względnie tel. 428-61. 2063-k
WILLA pi ęcio pokojowa, duży sad, okoli
ce Jeleniej Góry zamienię na dwa poko
je Gdynia — okolice. Oferty: Jelenio 
Góra. Słowo Polskie, pod „Iwonka”

2025-k
ZAMIENIĘ mieszkanie trzypokojowe kom
fort na dwupokojowe. Sopot, Stalina 767 
— pierwsze piętro prawo. 2032
DUŻY pokój niekrepulący w centrum 
Gdyni za pokój r. kuchnią Gdynia-Orło- 
wo. Zwrot kosztów. Oferty „Zamiana” 
do Dziennika Bałtyckiego. 2065

UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY
ZGUBIONO odcinek lameldowenia. Paw
łowski Władysław, Sopot, GrwlwaldAa 
91. 204>
ZGUBIONO kartę rejestiacyjną ggiinną, 
dowód osobisty na nazwisko Benedyk 
Władysław. 2045
ZGUBIONO książeczkę Ubezp. Społecz
nej na nazwisko Szymichowski Bronisław. 
Grabówek, Dębińskiego 147. 2030
ZGUBIONO kartę rejestracyjną R. K. U. 
Ostrowiec na nazwisko Główka Wacław.

2060-k
ZGUBIONO kartę rejestracyjną S. P., 
odcinek zameldowania i legitymację 
szkolną na nazwisko Nowak Stefan zam. 
Gdańsk-Orunia, ul, Przytorze 3. 2057-k
ZGUBIONO legitymację służbową legity
mację Związku Zawodowego Stoczniow
ców, legitymację partyjną PZPR., kartę 
RKU i Inne dokumenty. Os tanek Jó
zef — Wrzeszcz. 2056-k

ZGUBIONO wszystkie dokumenty osobis
te na nazwisko Primak Władysław Gdy
nia. 2022

ZL.umui'iu leynymaujt? " -
dowego, legitymację służbową Zarządu 
Miejskiego, kolejową. — Kania Halina, 
Wrzeszcz, Kochanowskiego 20 d.

2055-k

ENERGICZNY — 2 lata studiów ekono
micznych poszukuje pracy, miejsce obo* 
jętne. Oferty: Czytelnik, Wrzeszcz, Grun
waldzka „Energiczny". 2046

HANDLOWE
F-MA „JANINA" Wrzeszcz, Grunwaldz
ka 12, została przeniesiona na ul. Barlic- 
kiego 1 dawn, Dworcowa, róg Grunwaldz
kiej. Poleca: ubrania, palta: damskie
L męskie, 1858-k

WOLNE POSADY
POTRZEBNA ekspedientka od zaraz. Sklepi 
spożywczo-nabiałowy, Świętojańska 33/35.

2033

POSAD POSZUKUJĄ
SZOFER-MECHANIK z długoletnią prak
tyką poszukuje pracy. Adres: Sieradz Jó
zef, Gdańsk-Wrzeszcz, Karłowicza 16.

2049

B1URALISTA dziesięcioletnia praktyka, 
matura poszukuje pracy. Oferty „Prosa" 

Wrzeszcz, Barlickiego „Kierownik".
2058-k

NAUKA

CHESTERFIELD’S COLLEGE — Nowe za- 
pisy — Dzieci — Dorośli — Angielski — 
Rosyjski — Szwedzki. Wrzeszcz Grun
waldzka 44. 2015

RÓŻNE

AKUSZERKA RYNG - ŚMIAŁOWSKA 
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220 111 piętro.

1243

CENNIK OGŁOSZEŃ: W-16156
OGŁOSZENIA WYMIAROWE: u tekstem: w tekłdei nekrologi

do 70 mm 
do 120 mm 
do 200 mm 
do 300 mm 
ponad 300

1 mm *zer. 1 «zp. 85.—
110.— 
135.— 
175.— 
240.—

35.—
50.—
90.—

130.—
200.—

45.—
55.—
75.—

- ~ 110.- 
mm „ t» 170.—

Zastrzeżenie miejsca za 1 w tekścl-j 50 proc. drożej. Ogłoszenia wymiaro
we wśród drobnych: do 50 mm i 6zp. — 50 proc. drożej, większe 1 2 srp.
— 100 proc. drożej. Za ogłoszeń> tabelaryczne Ibilanse) 1 kombinowana 
100 procent drożej.
OGŁOSZENIA DROBNE: — 35.— zł. za słowo Poszukiwanie pracy 20.—zł. 
Pierwsze słowo zawsze tłustym drukiem 100 proc. drożej. Minimum 10 
słów, maksimum — 40. Tłusty druk 100 proc. drożej. Za niedziele 1 świę
ta — 30 proc. dopłaty. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nL- 
odpowiada. Reklamacji, dotyczących drobnych omyłek, nlezmieniających 
zasadniczej treści ogłoszenia, xnie uwzględniamy. Żadnych rabatów, zniżek 
itp. nie udzielamy. Należność za ogłoszenia należy kierować przez PKO 
konto Nr XI-4000 Biuro OgU
OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ: w Gdyni: Biuro Ogfosz. „Czytelnik", 10 Lu
tego 27, Księgarnia „Czytelnik”, 10 Lutego 9. W Sopocie: Sklep „Czytel
nik” ul. Rokossowskiego 21, w Oliwie: B. Rakowska, Armii Polskiej l, 
we Wrzeszczu: Księgarnia „Czytelnik" — Grunwaldzka 8, B. Rodkiewicz
ul. Wajdeloty 9—2.

CENA PRENUMERATY:
a) i odbiorem w dziale prenumeraty ....««<< i 120 «4
b) doręczanej przez listonosza lub po^ opaską • • 4 t 1 « 135
cj 1 odnoszeniem do domu w Gdyni f 1 1 170 ił

* KONTO P K. O. XI-4Ü04

Borys Rajtonow 2)

Ö ftahutag.

Trzymał w ręku dokument, który był chy
ba najbardziej kompromitującym rozkazem, 
podpisanym dla majora wojsk SS Johanna 
.von Lavnitza. Fod spodem widniała okrągła 
pieczęć komendantury niemieckiej miasta 
Naftograd...

— Widzicie więc kapitanie — triumfują
co krzyknął profesor. — A więc jednak mia
łem rację. To on... to on...!

Sawie!jew dalej milczał. Jednego tylko w 
tej ciekawej grze nie mógł zrozumieć, w ja
kim celu szpieg miał przy sobie dokumenty, 
które go przecież mogły zdradzić...

Nagle do ‘uszu siedzących doszły odgłosy 
sprzeczki, prowadzonej w sąsiednim pokoju 
i nim mogli cokolwiek zrozumieć, z trzas
kiem otworzyły się drzwi. Na progu stał ma
jor i krzyczał zdenerwowany:

— Dlaczego kapitanie, przeszkadzacie mi 
w pracy i w wykonaniu mego zadania?

Ale w tej chwili wzrok jego przesunął się 
po biurku, gdzie znajdowały się dokumenty, 
podpisane przez niemieckiego komendanta, i 
głos zamarł mu w piersi. Skurcz przeszedł 
pu jego twarzy, oczy skamieniały i nagle zde 
cydował się. Szybkim ruchem odsunął krze- 
•lo od biurka, usiadł i zapalając papUrosa, 
rzekł z nonszalancją:

— Dajcie ognia! To jest warte, jak Boga 
kocham, tego, co za chwilę usłyszycie.

Zaciągnął się dymem i wytrzymał dłuższą 
pauzę, spoglądając nie bez odcienia ironii na 
twarz kapitana SawieTjewa.

— Prawdopodobnie interesujecie się kim 
jestem w rzeczywistości? Otóż powiem wam 
otwarcie i szczerze: nazywam się istotnie Jo
hann von Launitz. Interesuje was moja szar
ża? Służę kapitanie. Jestem majorem niemiec 
kiej służby wywiadowczej, Jesteście zadowo
leni z mojej szczerości? O co wam jeszcze 
chodzi?

— Jakie macie zadanie? — zapytał kapi
tan.

Zapanowała cisza. Major się namyślał.
— Naturalnie nie uwierzycie mi, ale właś

ciwie nie miałem żadnego specjalnego zada
nia.

Sawieljew spokojnie się uśmiechnął:
— Pu co te wykręty. Mówcie otwarcie. 

Przecież nitf .uważacie nas aż za tak naiw
nych, byśmy uwierzyli w to wasze oświad
czenie.

— Zaraz, jedno pytanie: czy wasz szef we
źmie pod uwagę moją szczerość, gdy będzie 
decydował o moim losie? — pytam was jak 
mężczyzna mężczyznę i jak oficer oficera.

— Prawdopodobnie wpłynie to na złago
dzenie wyroku. A więc mówcie, słucham!...

Dobrze, wierzę wam. Słuchajcie uważnie 
i spójrzcie na zegarek. Jest w tej chwili 
dziesiąta minut dwanaście. Punktualnie o 
północy yyleci w po.wietrzi pewien swrfny

\

obiekt waszej obrony. Ten obiekt znajduje 
się w dzielnicy dworcowej. Macie bardzo ma
ło czasu, aby zapobiec dywersji. Ale jak temu 
zapobiec ' dalsze szczegóły, bardzo dla was 
ważne, wyjawię tylko waszemu szefowi 
Wiem jak się nazywa. Pułkownik Chłamski. 
Uważajcie, kapitanie. Jest dziesiąta minut 
trzydzieści- Uprzedzam was, że punktualnie 
o północy stanie się coś, czego potem będzie
cie gorzko żałować. Więcej wam nic nie po
wiem i róbcie sobie, co chcecie.

Nie patrząc na Sawieijewa, major pod
niósł się z miejsca i wyszedł do cr.oiodnicgo 
pokoju, gdzie siedział porucznik.

Kapitan tymczasem porozumiał się tele
fonicznie ze swym szefem. Gdy odkładał słu
chawkę, zbliżył się do niego profesor Kuź- 
nieccw. Był wyraźnie podniecony. Nie kryjąc 
również swego zdenerwowania kapitan po
wiedział szybko:

— Ten łotr ma prawdopodobnie rację 
Coś się stanie o północy. Pułkownik będzie 
tu za godzinę. Tymczasem, profesorze, pro
szę mi opowiedzieć wszystko, co wiecie o do
tychczasowej działalności majora von Lau- 
nitza. Proszę nie zapominać, że każde wasze 
słowo jest ważne i znaczące.

Profesor usiadł na fotelu i za chwilę za
czął przyciszonym głosem swe długie opo
wiadanie: •

— Powiem wam, kapitanie, wszystko, co 
wiem o tym łotrze. Było to właśnie wtedy, 
gdy Niemcy wtargnęli do Naftogrodu. Był 
to więksi^ mamjerki desant. Chow»ł«m się 

\

wtedy wszędzie, gdzie się dało. Nocowałem 
u znajomych i nieznajomych, czułem się jak 
zaszczuty twierz. W pewnym momencie po
stanowiłem przedrzeć się przez linię frontu 
do rosyjskich placówek, albo zginąć. Innego 
sposobu nie widziałem. Pamiętam doskonale 
ten przeklęty po stokroć dzień, gdy na mo-, 
jej drodze stanął po raz pierwszy Launitz. 
Był to naprawdę niesamowity wieczór.

II.
Po niebie płynęły wielkie prawie purpu

rowe chmury. Było duszno i zbierało się na 
burzę. Lipcowy wieczór, parny i gorący jak 
koszmar ciążył nad ziemią. Pułkownik Pauli 
oddychał ciężko, pot lał mu się z czoła. Był to 
ociężały grubas o czerwonei twfczy ry«"uty
ka i stuprocentowego piwosza. Niecierpliwie 
spoglądał na zegarek i przenosił spojrzenie 
na biurko, gdzie wśród rozrzuconych papie
rów tkwiła depesza z Berlina, że o takiej a 
takiej godzinie ma się zameldować do jego 
dyspozycji odpowiedzialny współpracownik 
wywiadu niemieckiego Johann von Launitz.

Właśnie mijał wskazany w depeszy ter
min, a majora nie było. Pauli był zły. Był to 
niezwykły wprost wypadek niepunktualności, 
niespotykany w maszynie wojennej Niemiec. 
Chociaż... w tym dzikim kraju wszystko jest 
możliwe. Był przyzwyczajony do najwięk
szych niespodzianek, gdyż okolice były nie
spokojne i pełne oddziałów partyzanckich*

(Ciąg dahwy jutro)
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Węgrzy 
będą walczyli 
w Gdańsku

Do Polskiego Związku Boksers
kiego nadeszła depesza z Budape
sztu, w której Węgrzy potwierdza 
ją przybycie swej reprezentacyj
nej drużyny seniorów do Polski. 
Pierwszy mecz seniorów Polska - 
Wągry odbędzie się we Wrocła
wiu w dniu 27 lutego. Drugi mecz 
stoczą Węgrzy w Gdańsku w dn. 
1 marca. Trzeba wspomnieć, że 
Gdańsk posiada obecnie dla im
prez sportowych halę o pojemno
ści około 8 tys. w'dzöw.

Suices Eihrlfdtä
w Londynie

Juniorzy polscy remisują z Wągrami
W niedzielę 20 bm. na ringu warszawskiej Ujeżdżalni rozegra

no międzypaństwowy mecz bokserski ]unlorów Polska — Węgry. 
Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 8.8.

W czwartej rundzie nuędz, narodo
wego tumieiu ten sa stcłcwego, któ- 
rv odbywa się obecn e w Londynie 
Pclak Ehrlich odniósł cenny sukces, 
zwyciężając, po zaciętej 5-ciosetovej 
prze, mistrza świata Anglika Leach?, 
w stosunku 3:2 (16:21, 21:13, 21:15, 
12:21, 21:11).

Leach, który — jak wiadomo — 
zdobył tytuł m strza świata na zakoń
czonych niedawno, mistrzostwach w 
Sztokholmie, nic mógł sobie poradzić 
z doskonałą grą defensywną Polaka.

Mecz tsoltaulów 
w Run‘i

W Rumii odbyło się w niedzielę 
20 bm. towarzyskie spotkanie po 
między', ósemką ZKS Płomień z No 
wego Portu, a miejscową Kaszu
bią. Mecz zakończył się zwycię
stwem Płomienia w stosunku 10:4- 
Nie rozegrano walki w wadze cięż 
kiej.

Wyniki poszczególnych spotkań 
były następujące (zawodnicy Pło 
mienia na pierwszym miejscu): W 
wadze muszej 15-letni Czecholew- 
ski ulega na punkty Paszylkowi. 
W koguciej Broniszewski wygry
wa z Klinkoszem przez dyskwali
fikację tego ostatniego w III r. W 
piórkowej Klonowski zwyciężył w 
II r. przez techniczne k- o. dobre
go E. Toporskiego- W lekkiej Le 
szkowicz uległ w III r. przez k. o. 
rutynowanemu Buzowskiemu. W 
wadze pólśredniej Rynkowski zwy 
ciężył w II r. przez k. o. Forme- 
lę. W średniej Rogiński zwycię
żył pewnie na punkty nieczysto 
walczącego Burandta. W III run
dzie Burandt był 5 razy na des
kach. Wreszcie w półciężkiej Cy 
gankiewicz w II r. znokautował 
Białasa,

«'
Dwa zwycięstwa 
siatkarek Gromu

Startujące w ramach finału mi
strzostw Polski w siatkówce pań 
zawodniczki gdyńsk:egov Gromu, 
odniosły dwa zwycięstwa. W pier
wszym dniu zawodów, w sobotę 19 
b. m., pokonały one drużynę SKS 

iz Warszawy 3:0 (15:6, 15:7, 15:7). 
W drugim dniu mistrzostw, w nie
dzielę 20 bm. w godzinach przed
południowych, drużyna gdyńska 
zwyciężyła długoletni mistrzowski 
zespół, siatkarki AZS z Wafszawy 
w stosunku 3:0 (15:12, 15:4, 15:7). 
W niedzielę w godzinach wieczor
nych rozpoczął się decydujący o 
tvtule mistrzowskim mecz.pomię
dzy dirużi-ną gdyńska a zespołem 
Chemii z Łodzi. Wynik tego spot
kania podamy w numerze jutrzej
szym.

Polski Związek Bokserski bar
dzo baczną uwagę zwraca na ka
dry młodych bokserów, co jest 
zjawiskiem bardzo pozytywnym. 
Mecze m'odych bokserów muszą 
jednakże być specjalnie dokładnie 
sędziowane, a zespół arbitrów wi
nien wydawać orzeczenia nie po
dlegające dyskusji. Niestety me 
można było tego powiedz.eć o 
walkach polskich juniorów z wę
gierskimi. W czasie niedzielnego 
meczu w Ujeżdżalni warszawskiej 
popełniono kilka rażących omyłek.

Reprezentacje wystąpiły w na
stępujących składach: Węgrzy — 
Molnar, Nemeth, Szasz, Dudas„Va- 
loch, Szabo Kovacs 1 Fazekas.

Polska — Soczewińskl, Czaj
kowski, Matloch, Dębisz, Kaźmler- 
czak, Sznajder, Gnat 1 Kółeczko.

Po oficjalnym powitaniu w rin
gu zostały ..muchy": Soczewiński 
i Mołnar. Węgier jest szybszv i 
bardziej bojowy. Z miejsca przy
stępuje do ataku, co daje ma wy
graną rundę. W drugiej rundn 
Polak atakuje, nadziewając się je
dnak na celne kontry Węgra. Op
tycznie lepszy jest Soczewiński, ale 
na punkty prowadzi Węgier. W 
trzeciej rundzie Soczewiński ata
kuje żywiołowo, trafia nawet cel
nie przeciwnika, tak że ten pada 
do czterech na ring. Atak . dnak 
wyczerpuje Soczewiiiskiego i Po 
lak słabnie. W sumie nieznacznie 
wygrał Węgier. Stan meczu 0:2.

W wadze koguciej Czajkowski 
i Nemeth początkowo nie me;ą 
ochoty do walki. Węgier jest bo
kserem o bardzo silnym ciosie 
i narzuca przeciwnikowi swój styl 
walki z dystansu. Dopiero pod 
koniec rundy, wygranej przez 
Węgra Czajkowski zaczyna wcho
dzić w póldystans i zwarcie. W 
drugiej rundzie Węgier traci laz" 
Do tego momentu w sumie walka 
remisowa. W trzecim kole wyso
ko wygrał Czajkowski. Polak go
nił przeciwmKa p° ringu -— do
słownie robił z nim Cc chciał. Sę
dziowie orzekli nie wiadomo dla
czego zwycięstwo Węgra, co pu
bliczność przyjęła długimi gwiz
dami. Węgrzy prowadzą 4:0.

W piórkowej Matloch walczył 
z Szaszem, który jest słabszy za 
równo kondycyjnie jak i techrti 
cznie. Ślązak, szuka wymiany cio
sów, co mu się udaje. W drugiej 
rundzie Węoier „pływa". Polak 
bije z lewej i prawej prostym, 
Tylko dużej wytrzymałości mo’e 
Szasz zawdzięczać, że nie został 
znokautowany. W vor ał wvsoko na 
punkty Matloch. Stan- meczu 2:4.

W lekkiej debiutował w bar
wach narodowvcb Dębisz. Jego 
przeciwnik — Dudas jest bokse
rem wałczącym podobnym stylem 
co i on. Dębisz nie pokazał wiek 
szego,repertuaru ciosów poza na 
prawdę precyzyjnym i skutecznym 
lewym prosiem Wegier dysuonuie 
silnymi ciosami, których Polak uni
ka nurkuiac w zwarciu. Już w dru
giej rundzie walka zaczyna przv- 
pcminać zanasv. Dębisz wvszedl 
przecież z „łódzkiej szkoły” Pisar
skiego. Mimo swei młodości Dębisz 
um:e już kilka skutecznych sztu
czek z całym repertuarem trzyma
nia i niwelowania skuteczności cio
sów przeciwnika. W trzeciej run 
dzie Wegier otrzymuje napomnie
nie. Dębisz. którv walkę pewnie 
wygrał będąc zresztą pod koniec 
również ivyczerpany nie jest bok

serem efektownym, ale na pewno 
skutecznym. Wynik 4:4.

W pólśredniej Kaźmierczak przez 
cały czas poluje na k. o Voluch 
poza dużym respektem do pogrom
cy Martooa, posiada długie ręce 
i ambicje, by nie dać się znokau
tować. Taktyka walki polegała na 
ustawicznym kontrowaniu. Kaź
mierczak swą starą metodą wpadał 
w póldystans, lub nawet w zwar
cie, by stamtąd sięgnąć przeciw- 
n!ka szerokim sierpem. Aczkolwiek 
właściwie tylko gong uratował w
drugiej rundzie Vo’.ucha przed k.o., 
trzeba stwierdzić, że Kaźmierczak 
nie zachwycił. Jego walka z Iwari- 
,kim w -Poznaniu była o wiele 
lepsza. W trzeciej rundzie Kaźmier 
czak niem'losiernie obija słabną
cego przeciwnika, który ratuje się 
jak mnie kontrami. W-cg tor pada 
do „9". Jest bhski k.o. Kaźmier- 
cz-nk nie znokautował Volucha 
tvlko z braku precyzji swych eto
sów. Przewaga wystarczy .a' do wy
sokiego zwycięstwa na punkty. 
Polska prowadzi 6:4. I

W średniej po zaciętej, choć

niesnecjalnie ładnej pod względem 
technicznym walce przyznano 
Sznajdrowi zwycięstwo nad. Szabo, 
choć idealnym rozwiązaniem był
by remis, ponieważ w międzypań
stwowych meczach nie ma remi
sów, zwycięstwo nalegało przyz
nać raczej Węgrowi. SznaideT miał 
lepszą, tylko końcówkę. Stan 3:4 
cUa Polaków.

W półciężkiej sędziowie , wi
docznie chcieli „naprawić" swój 
poprzedni błąd i przyznali zwycię
stwo Kova-csowi nad Gnatem któ
ry przez trzy rundy byl w ataku. 
Walka nie była ciekawa. W trze
ciej obaj zawodnicy przewrócili 
się jeden na drugiego po potknię
ciu. Ogłoszony werdykt publicz
ność przyjmuje okrzykami prote
stu. Wynik 8:6. ,

Ostatnia walka iest decvdujrca. 
Przeciwnik Kołeczki — Fazckns, 
jest bokserem o kapitalnym etosie, 
wielkiei odporności na ciosy i am
bicji. Kółeczko już w pierwszej 
rundzie trafia i sedz'a Uczv Węgra 
na stoiaco do „5". Po chwili Fazę 
kas znów inkasuie czysty cios 
pa-dajac do „6". Węnier jednak

teczki. W drugiej rundzie walka 
traci na tempie. Polak punktuje 
skutecznie, nie dopuszczając prze
ciwnika do wymiany ciosów. Jod 
sam koniec Kółeczko inkasuie sil
ny cios, który wywołuje na nim 
duże wrażenie. W trzeciej Węgier 
dziko atakuje, a Kółeczko star.« się 
wałczyć kontrami. Jedna z nich 
rzuca Fazekasa na kolana. Jest on 
niesłychanie twardy, znów prze
chodzi do ataku, trafia kilka razy 
bardzo celnie. Koniec rund/ od- 
bvwa się pod znakiem decydują
cej przewagi Węgra. Zdecvdowa na 
przewaga Węgra nie trwała dłużej 
jak półtorej minuty, a to przecież 
do wygrania wałki za mało. Wer
dykt sędziów oubliczn-ość przyj
muje protestami.

V/ rezultacie spotkanie kończy 
sin romtocm. Wtasc wv wvnik jed
nak powinien brzmieć 10 ■ 6 lito 
nawet 12 : 4 dla Polski. Zarówno 
Czajkowski, jak i Kółeczko wałki 
wygrali pewnie. Tok samo iak 
Gnat. Sznajder natomiast naszym 
zdaniem przegrał.

Sprawcami niesłusznych wyn1- 
ków byli sędziowie punktowi: j

Pierwszy dzień 
lekkoatletycznych 
mistrzostw Polski
W sobotę w Poznaniu w hall 

Woj. Ośrodka Kultury Fizycznej 
rozpoczęły się zimowe lekkoatle- 
tyczne mistrzostwa Polski. W mi« 
stizostwach bierze udział niespotv« 
nana dotychczas ilość 232 zawód« 
ników. Wyniki pierwszego dnie by
ły na ogół słabe. Wiele konkuren
cji musiano odłoż.yć do niedzieli, 
gdyż, z powodu uszkodzenia prze
wodów elektrycznych, na hali pa
nowały ciemności.

W pierwszym dniu mistrzostw 
uzyskano następujące wynilu:

Rzut kulą: 1) Dornowski (Le- 
chia — Gdańsk) — 15,18 m, 2) 
Adamczyk (ZZK Poznań) — 13.70, 
3) Krzyżanowski (7rvw—Gdańsk) 
— 13,53, 4) Nowak (Warta Poznań) 
Piąte i szóste miejsce zajęli zawod
nicy Lechii z Gdańska: Zielemew« 
ski i Kołodziejczyk.

Do raiędzybiegów na 80 m, po
mimo bardzo silnej konkurencji, 
zakwalifikowali się 4 zawodnicy

się nie załamuje, przychodni do^ Lain* Nanv (Węgry), Stępień i Ku-1 Wybrzeża: Mach I, Mach II, Nierz.
siebie. Atakuje. Runda dla Ko-jpfelsteiu (Polska).

WSriM i Afratfema Lekarska ztłobswaą puchary
uj międzyuczelnianych zamodach płypuackic

Gczcicbrnc z wielkim zaintereso- kiego pir-ócciela spoitu akadem.ckic- 
waniem akademtoktę zawody pływac
kie, organizowane corocznie przez 
AZS Wybrzeże, zakończyły się zwy
cięstwami faworytów. Wobec dwu
krotnych zwyc'*stw WSHM w po
przednich latach, zawodv r.iedziel-e 
decydowały o zdobyciu pucharu 
orzez tę drużynę na własność. W 
konkurencjach żeńskich bezapelacyj
ną przewagę nvalv dotyrhezas zawód 
niczki Akademii Lekarsk ej.

Zawodv otwarte zostały przez ku
ratora AZS prof. Krzyżaniaka, wiel-

go na Wybrzeżu, który ieszczc w 
czasie zawodów ufundował nowe pu
char dla kontynuowania dotychcza
sowej pięknej tradycji. Po wręczeniu 
nagród zespołom przez ofarcclaw- 
ców, wśród których by również p. 
Wielocha, juKler z Gdyni, entuzja
sta sportu pływackiego, odbył się 
towarzyski mecz piłki wodnej, W któ
rym drużyna akademików pokonała 
zespół kombinowany w stosunku 7:1.

Bramki zdobyli: Marchlewsk’ 6 i

Osiem etapów wyścigu
Praga —Warszawa

Do Warszawy powróciła z Pragi 
delegacia redakcji „1 rybuny Ludu“ 
i Polskiego Związku Kołarsk ego. De 
legaci oolscy uczestniczyli w Pradze 
w konferencji wspólnego polsko-cze- 
choslcwaddego Komitetu, który ma 
za zadanie koordynowanie działalno
ści polsk ego i czechosłowackiego Kc 
mitetu Organizacyjnego. Na konfe
rencji w Pradze ustalono ostatecznie 
trasę wyścigu Praga — Warszawa. 
Start wyścigu odbędzie się w Pra
dze w dniu 1 maja, a meta w War
szawie w dniu 9 mam br. Wąścig od
będzie się na trasie, którei długość 
wynos: 1.261 km, podzielonej na
esieni następujących etapów:

ETAP I. 1 maja: Praga — Polin — 
Malin — Prczlc, ick — Hradec — 
Kralów — Pardubice .km 143).

ETAP 11. 1 maja: Pardubice — 
Litomysl — Switavy — Brno (km 
138).

ETAP III. 3 maja: Bono — Proste- 
iewf — Ołomuniec — Przerow — 
Gcttwnldowo (km 137).

ETAP IV. 4 maia: Gottwaldowo — 
Vset n — Val. M'czir cinowv — 'loin 
— Mistek — Morawska Ostrawa 
(ikm 120).

W Morawskiej Ostrawie jedno-1 
dniowy wypoczynek. .

ETAP V. 6 maja: Morawska Ostoi

wa — Cieszyn — Bielsko — Biała — 
Kętv — Oświęcim — Tychy — Mi
kołów — Katów ce (km 147).

ETAP VI. 7 maja: Katowice — 
Bytom — Strzelce — Ooole — 
Brzeg — Oława — Wroclaw (kin 
179).

ETAP VII. S maja: Wrocław — 
Oleśnica — Syców — Kęonu — Wie 
tuszów — Lututów — Złoczew — 
Sieradz — Zćfcmrtca Wola — ,-ask 
— Pabianice — Łódź (km 212).

ETAP VIII. 9 maja: Łódź — Piotr 
ków — Tomaszów Maz. — Rawa 
Maz. — Mszczonów — Warszawa 
a-m 1S5).

Ba-cza oraz Bartoszewicz dla zespońi 
kombinowanego.

Wvniki konkurencji męskich:
100 m dow.: 1) Marchlewski (WS 

HM) — 1:14,1, 2) Nienuerkiewtcz
(Pol t.), 3) Kołodziejczyk1 (Ak. Lek.).

100 m grab.: 1) Marchlewski (WS 
HSi) - 1:39 6. 2) Wvpvch (WS
LIM), 3) Kamiński (WSHM).

100 in klas.: 1) Krzyżanowłki
fPolit) — 1 :24,8. 25 Zawadzki (Po- 
IiO, 3) Pakuła (WSHM).

200 m klas.: 1) Krzyżanowski (Po- 
!:ł.) — 3:106, 2) Zawadzki (Polin 
3) Bacza (WSHM).

200 m dćw.: f) Marchlewski (WS 
HM) — 2:41, 2) Kołodziejczyk (Ak 
Lek.), 3) Żył nsłri (Pollt,). ,

Sztafeta 3 X 100 m zm.: 1) WS 
HM w składzie: Marchlewski. Pa
kuła, Wypych — 4:30,5, 2) Paktach 
ni!;a: Ścisłowski, Krzyżanowski, N-e- 
miierkiewicz — 4:56,4.

5 X 40 m d-cw.: 1) WSHM: Mar
chlewski, Kamińsk , Adamczak, Ba- 
cza, Kamieński — 2:13,5, 2) Poli
technika: Kis'owsiki, Krzyżanowski, 
Zawadzki, Żyliński, Nietn erkiewicz 
— 2:26.

Konkurencje żeńskie:
60 m dow. Marchlewska (Ak. Lek.; 

(samotnie) — 1:24,5;
60 m grab. Marchlewska — 1:08;
100 m klas.: 1) Rutkowska (Polit.) 

1:59,2, 2) Nonemacher (Ak. Lek.).
3 X 60 dow. Akademia Lekarska 

w składzie: Marchlewska, Rutkow
ska, Kuma die — 3:15,8.

wieki i Olszewski. Do finału bie
gu na 800 m zakwalifikowali się: 
Statkiewicz oraz zawodnicy Wy
brzeża Wenta i Łomiński. W sko
ku w dal kobiet pierwsze miejsce 
zdobyła Cieślikówna z Lechii z wy
nikłem 4,92. Drugie miejsce zdoby
ła Gburkówna z Grudziądza, a 
trzecie zawodniczka toruńskiego 
Pomorzanina — Kowalska.

Anfkiewicz 
jeszczeniestracony 

dla stiortu
Jak podała prasa warszaw

ska dr Weiss z Centrum Medy
cyny Sportowej powiedział na 
temat choroby ręki czołowego 
boksera Wybrzeża Antkiewl- 
cza: „Na szczęście badania na
sze wykazały, ii kontuzja ręki 
olimpijczyka jest nieco mniej 
groźna niż początkowo przypu
szczano. O zakończeniu karie
ry Anlkiewlcza nie ma nawet 
mowy- Musi on jednak pauzo
wać przez 6 tygodni. Zaleco- 
n^ jest wyjazd na specjalne za 
biegi do Ciechocinka. Choro
ba nie powinna mleć żadnego 
ujemnego wpływu na dalsze !o 
sy kariery naszego mistrza".

Przed zawodami o Puchar Tatr
Komisja sportowa PZN ogłosiła 

już program międzynarodowych 
zawodów narciarskich o „Puchar 
Tatr", który przedstawia się na
stępująco:
23 luty o godz. 12 — uroczyste o- 

warcie zawodów.
24 luty o godz. 10 — start biegu 

na 18 km otwartego i do kom
binacji w konkurencji męskiej 
(stadion PZN).

24 luty godz. 10 — start do bie
gu na 8 km kobiet, przy górnej 
stacji kolejki na Gubałówce.

25 luty godz. 12 — konkur sko
ków do biegu złożonego na Kro 
kwi.

/
26 luty godz. 10 — start do biegu 

rozstawnego 4 i 10 km na sta
dionie PZN.

27 luty godz. 12 — konkurs sko-

GUBAŁO VVKA
słoneczne kąpielisko Zakopanego
(Od specjalnego wysłannika Dziennika Bałtyckiego)

Zakopane, w lutym 1949
Gdy wczesnvm rankiem przyszed

łem co stacji kolejki linowej na Gu
bałówkę ażeby się dostać w górę na 
start slalomu ggarUa, stal ram już 
ogonek, złożony z paruset osób, cze
kających na swoje miejsce w wago
nie. Zanim dostałem sie do środka 
wagonu, już za mną uformował rię 
długi szereg, liczący na pewno znów 
pięćset osób. Jeżeli do tego dodać 
nie dużo mniejszą liczbę narciarzy, 
którzy żmudn e „per pedes" wspi ua- 
ią się w górę, da nam to obraz ol
brzymiej popularności, jaKą w sło
neczny dzień c:eszy się Gubałówka.

Już od 10 rano leżaka ani krzesła 
nie można dostać. Mrowię ludzkie 
obsiadło wszvstkie sprzęty, rozko
szując się doskonale operującym słoń 
cesn. Mężczyźni, kobiety i dzieci w 
kostiumach kąpielowych leżą rozpo
starci na -wszystkich możliwych 
„niemożliwych“ akcesoriach. Gdyby 
nie śnieg dokoła, można, by potny 
lleć, że znajdujemy się gdzieś na pla 
ży w Sopoc e, Brzeźnie, lub też na 
popubmvm ie'-cre przed wojną 
»Kpzłpwj-kinj vj Warszawie.

Spotyka się masę osób, które przy 
chodzą od rana i spędzają tam cały 
dzień, przv czym stosunkowo t; rio 
można zieść na miejscu obiad.-Nie 
tylko dorośli, ale dzieci mają tani 
istny raj dla swych zabaw f swawoli

W obecności paru tysięcy widzów; 
odbyt się start slalomu. Czesi i Wę
grzy ustępowali wyraźnie w tej -kon
kurencji Polokom, którzy poza tra
dycją, mają w tej gałęzi całą p’ajade 
talentów — juniorów, mogących już 
poszczycić S ę wyjątkowymi sukcesa
mi. W pierwszej dziesiątce znalazło 
się ich aż 4, co wystawia nam na 
przyszłość dobre świadectwo. Jeśli 
zaś mówimy o tradycjach, to w pa
mięci rysuje S'ę świetlana postać jed
nego z najlepszych zawodników — 
symbolu polskiego narciarstwa — 
Bronka Czecha, zamordowanego 
przez Niemców w Oświęcimiu. 
Wszak nie kto irniv. iak Bronek w 
czasie pierwszego FIS-u w Polsce, 
równe 20 lat temu, 6'. w 1929 r. zvv- 
Cężył bezkonkurecyj-nie w biegu zja
zdowym, bijąc najlepszych wówczas 
zjazdowców Europy' — Anglików.

Pamięć o sukcesach Credu. sje

wygasa w Zakopanem , na jej trady
cjach wychowują się młode pokole
nia, zawz:ęde trenując od najmłod
szych lat. /

Start następował w odstępach mi
nutowych. Ze szczytu góry wyska
kiwał raz po razie inny' zawodu k, 
dążąc błyskawicznie do dołu na me
tę. Po drodze należało przejść po
między wieloma bramkami, ustawio
nymi w różnych pozvciach. Byty miej 
sca, które poszczególni narciarze m - 
iali z szybkością 70 kim na godzinę. 
Średnia była znaczue nniejsza ze 
względu na dużą ilość bramek — 
wymagających od zbw-od tików wyso
kich kwalifikacj technicznych.

Pierwsze miejsce przypadło zdecy
dowanie Polakowi Józefowi Szcze
paniakowi, który cala trasę, długości 
okefo po’tora km przebiegł w czasie 
2:02 5. Rówueż na dalszych miej
scach znaleźli się PoLacv, podkreśla
jąc tu swą wyższość nad zagranic-” 
nymi gośćmi. Od 2-gc do 5-go miej
sca uplasowali się: Kapłan, Schindler, 
Kowalski (mistrz juniorów), Klame- 
rus. Dopiero na szóstej pozycji' pierw 
szy Czech — Kusko, a dalej Klame- 
rus Jan, Czech Moc, Polacy — MC'a- 
wrvttko, Gąsienica, Szczotka i t. o 

Organizacja slalcmu wvmag3 avięk 
szych przygotowań, aniżeli inna kon
kurencja narc.a.rska. Trudną rolę kie
rownika tej konkurencji spełń al Hen 
rvk Wnuk — brat znanego literata
Skiylszsia — Ä asa-

1e rodzina Wnuków ma sławną prze
szłość sportowa. Dla przekładu, brat 
Włodka i Henryka, Mieczysław 
Wnuk, zdobył przed wejną, t]. w 
1939 r. mistrzostwo Polski w kombi
nacji norweskiej, a następu e odniósł 
wielki międzynarodowy sukces, zdo
bywając w .paszczy lwa“ Norwegii, 
w miejscowości Lilienhammer — ty
tuł akademickiego m' strza świata.

Gdy się mówi i pisze o Zakopa
nem, to muri s:ę to łączyć z „Pu
charem Tatr“. Ta wielka międzyna
rodowa impreza, która .swym cgro 
mem i dość ą startujących ekjp za
granicznych, śmiało może być porów 
nywana z mistrzostwami Europy, jest 
tutaj osia wszelkich poczynań. Zjazd 
na zawody już się rozpoczął. Od ze
szłego tygodn':a ciągi ą ze wszyst
kich krańców Polski tłumy łudź . 
Wczoraj przybHa, vritana z wielkim 
entuzjazmem drużyna węgierska w 
ilości 35 osób. W dniu dzisiejszym 
przybywa 36 Rumunów i 15 Bułga
rów Czesi w s le około 50 zawodni
ków zjawią sie za dzień, dV; bez
pośrednio ze Szpindlerowego Młyna, 
gdzie kończą się obecnie ich mistrzo
stwa krajowe.

Po paru dniach dżdżystych, które 
napawały nas niepokojem, mamy cu
downą, lekko mroźną pogodę. Zako
pane tonie w powodzi słońca.

im

prez odbyt się mec hokejowy, w któ 
rym Gwardia (Bydgoszcz) zmierzała 
się ze swą krakowską imienniczką. 
Zwycięstwo przypadło drużynie Icra- 
kowskiei w stosunMi 2:0. Bramki zäo 
byl w I-ej tercji Kowalski, a w dru
giej, dawny as reprezentacji Polski, 
■eden z najlepszych przedwojennych 
hokeistów Europ'’ — Sokołowski. 
Mimo, iż dźwiga on czwarty krzy
żyk, to jednak, dzięki wielkiej nvtv- 
me r przebcjowości, jest ciągle groź
ny.

Za parę godzin, w ramach d 1- 
szych zawedów międzynarodowych, 
zorganizowanych p-zez zmeszeive 
'portowe „Gwardia“ cdbędzie się 
b:eg zjazdow’v z Kasprowego Wier
chu, a jutro bieg patrolowy — dru- 
żił*owv na 20 km — połączony ze 
rtrzelanbm. a na zokcńrz-nie m e- 
dzyn? rodowv kcnknrs ’ikokóe’ n- 
Krokwi z udzia'em skoczüioiv rofeVch 
i zagranicznych, pizybylych do Za
kopanego. Brdzie to generalna próba 
sil przed właściwymi mistrzostwami 
skoków w ramach Pucha,rv Tatr".

Do bogatego kalendarzyka '’imprez 
dochodzi jeszcze dzisiejsza wieczoro
wa rewia bokserska z tH-ziąlem naj
lepszych pięściarzy, z Koiczyńfktm. 
Szymurą, Kasperozakiem na czele.

Wrażenia z Kasprowego wraz z 
przebiegiem '.’rmych imprez znaidą 
czytelnicy vr mciej następnej kores- 
nondencji,

ków otwarty dla seniorów i ju 
niorów (na Krokwi).

28 luty godz. 11 — start do biegu 
zjazdowego na szczycie Kaspro 
wego dla seniorów.

28 luty godz. 13 — start do biegu 
zjazdowego kobiet i juniorów 
na przełęczy pod Kasprowym 
Wierchem.

1 marzec godz. 10-30 — start do 
slalomu "kobiet i mężczyzn do 
kombinacji alpejskiej w Su
chym Żlebie.

2 marzec godz. 10-30 — slalom 
mężczyzn i kobiet otwarty w 
Suchym Żlebie nad Kalatówktt 
mi.

3 marzec godz. 10 — start do bie 
gu na 30 km na sładionie PZN-

3 marzec godz. 19 — uroczystość 
rozdania nagród i zamknięcie 
zawodów.

Najliczniejszą ze wszystkich _ e- 
kip zaaranicznych bedzie druży
na czechosłowacka. Drużyna cze 
ska składa się z 77 osób (66 nar
ciarzy wraz z kierownictwem, o- 
raz 11 kobiet — narciarek z kiero 
wniczką i sędzią międzynarodo* 
wym — kobietą).

W skład ekipy CSR wchodzą na1 
wvhitnieisi czescy narciarze i nar 
ciarki, dobrze znani na terenie 
międzynarodowym. Ekipie towa
rzyszyć będzie fi dziennikarzy. bJar 
tiarze GSR „ostrzą zęby” na „Pu 
char Tatr" i będą rzeczywiście naj 
groźniejszymi przeciwnikami nar
ciarzy polskich.

Do mierzenia czasu zawodników 
GUKF snrowadził ze Szwajcarii z 
firmy „Fterna” precezyjne urzą
dzenia chronometrażowe, zepew- 
niające dokładne i pewne oblicze 
nia czasu. Urządzenia te są 6kon 
struowane niezwykle pomysłowo 
i opierają się na kombinacji pneu 
matyczno • elektrycznej, połączo
nej ze specjalnym zegarem - stop«
XW* “ ’


